Gigaset

SLOTOH

GlUckwunsch!

Mit dem Kauf eines Gigasets haben Sie sich fir eine Marke entschieden, die auch bei
der Verpackung auf

Umweltfreundlichkeit achtet.
SUSTAINABLE

Weitere Informationen erhalten Sie unter www.gigaset.com. PACKAGING

GIGASET. INSPIRING CONVERSATION.
MADE IN GERMANY



Gigaset SL910H — mit dem besonderen ,Touch”

Gigaset SL910H - mit dem besonderen ,Touch”

Nachrichten-LED (# S. 10)

Anndherungssensor (¥ S.13)

Touchscreen/Display
Statusleiste (+ S.12)

Gigaset J

3O Z O o600

l

Symbole (& S.39) zeigen aktuelle Einstellungen und Betriebszu-
stand des Telefons an. Tippen auf die Statusleiste 6ffnet die
< Status-Seite, S. 12.

Navigationsbereich

Seitenanzeige [EXe=Xa=N,
Seitenwechsel /.

Ruhe-Displays oder Menii (* S. 8)

Tasten des Mobilteils
¢4 Abheben-Taste

kurz driicken: Angezeigte Nummer wahlen, Gesprach annehmen,
zwischen Horer- und Freisprechbetrieb wechseln, Wahlwiederho-
lungsliste 6ffnen

lang driicken: Leitung belegen

O Menii-Taste

kurz drlicken: Hauptmenis 6ffnen (= S.12)
lang driicken: Tasten-/Display-Sperre ein-/ausschalten ( » S.13)

o Auflegen-/Ende-Taste

kurz driicken: Gesprach/Paging-Ruf beenden, internen Anruf abwei-
sen, Klingelton abstellen bei externem Anruf, Riickkehr in den Ruhe-
zustand

lang driicken: Mobilteil ein-/ ausschalten

Mini-USB-Anschluss-Buchse

Schnurgebundenen Kopfhorer anschlieBen bzw. Mobilteil mit
Ihrem PC verbinden (Gigaset QuickSync)

Lade-Kontakte

Hinweis
Um die Displaysprache zu @ndern, gehen Sie vor, wie auf Seite S. 20 beschrieben.

deenfritnl



Inhalt

Inhalt

Gigaset SL910H — mit dem besonderen ,TOUCh” ... ... . o i e 1
Sicherheitshinweise ... ... 3
Inbetriebnahme ... .. o 4
{1 o] = VST (T 8
Telefon bedienen ... ... 13
Telefonieren .. ... o e 17
Telefon @instellen ......oooi oo 20
=L 5 23
Netz-Anrufbeantworter ... 23
Mehrere Mobilteile ... ... o 24
Bluetooth-Gerate ........o i 25
Telefonbuch (AdressbUCR) . . ... e s 27
Anrufliste (basisabhangig) ........o.iiniiiii i e s 32
Kalender ... 33
WBCKET ettt 34
Babyalarm .o e 35
Screensaver, Anruferbilder Und SOUNS . ...t e e 36
Synchronisation mit Ihrem PC (Gigaset QUICkSYNC) . ... ouniiniii e 37
DisPlay-SYMbOIe . . .. e 38
Kundenservice & Hilfe ... ... oo 40
UMWt . s 45
2 0] 0= T Y 46
OPEN SOUICE SOfWAIE .ttt ettt ettt e e ettt e et e e e et e et e e et te e a e 47
0T 1= 48

2 deenfritnl



Sicherheitshinweise

Sicherheitshinweise

- Lesen Sie vor Gebrauch die Sicherheitshinweise und die Bedienungsanleitung.

- Klaren Sie Ihre Kinder tiber deren Inhalt und tber die Gefahren bei der Benutzung des Geréts auf.

- Das Gerat lasst sich wahrend eines Stromausfalls nicht betreiben. Es kann auch kein Notruf abgesetzt wer-
den.

- Bei eingeschalteter Tastensperre kdnnen auch Notrufnummern nicht gewahlt werden.

Nutzen Sie die Geréte nicht in explosionsgefdhrdeten Umgebungen, z.B. Lackierereien.

Die Gerate sind nicht spritzwassergeschitzt. Stellen Sie sie deshalb nicht in Feuchtrdumen wie z. B. Badern oder
Duschrdumen auf.

Verwenden Sie nur das auf den Gerédten angegebene Steckernetzgerét.

Legen Sie nur aufladbare Akkus ein, die der Spezifikation entsprechen (siehe ,Technische Daten”), da sonst
erhebliche Gesundheits- und Personenschaden nicht auszuschlieBen sind. Akkus, die erkennbar beschadigt sind,
mussen ausgetauscht werden.

Geben Sie Ihr Gigaset nur mit der Bedienungsanleitung an Dritte weiter.

Bitte nehmen Sie defekte Gerate au3er Betrieb oder lassen diese vom Service reparieren, da diese ggf. andere
Funkdienste stéren kdnnten.

Verwenden Sie das Gerédt nicht, wenn das Display gesprungen oder zerbrochen ist. Zerbrochenes Glas oder
Kunststoff kann Verletzungen an Handen und Gesicht verursachen. Lassen Sie das Gerdt vom Service reparieren.

Halten Sie das Mobilteil nicht mit der Gerater{ickseite an das Ohr, wenn es klingelt bzw. wenn Sie die
Freisprechfunktion eingeschaltet haben. Sie kdnnen sich sonst schwerwiegende, dauerhafte Gehdrschéaden
zuziehen.

Ihr Gigaset vertragt sich mit den meisten am Markt befindlichen digitalen Hérgeréten. Eine einwandfreie Funktion
mit jedem Horgerat kann jedoch nicht garantiert werden.

Das Telefon kann in analogen Horgerdten Stérgerdusche (Brummton oder Pfeifton) verursachen oder diese
Ubersteuern. Kontaktieren Sie bei Problemen den Horgerateakustiker.

Medizinische Gerate kdnnen in ihrer Funktion beeinflusst werden. Beachten Sie die technischen Bedingungen des
jeweiligen Umfeldes, z.B. Arztpraxis.

Falls Sie medizinische Geréte (z. B. einen Herzschrittmacher) verwenden, informieren Sie sich bitte beim Hersteller
des Gerates. Dort kann man lhnen Auskunft geben, inwieweit die entsprechenden Gerate immun gegen externe
hochfrequente Energien sind (fir Informationen zu Ihrem Gigaset-Produkt siehe ,Technische Daten”).

deenfritnl 3




Inbetriebnahme

Inbetriebnahme

Verpackungsinhalt tiberpriifen

ein Gigaset Mobilteil,

ein Akkudeckel (hintere Abdeckung des Mobilteils),
ein Akku,

eine Ladeschale,

ein Steckernetzgerat fur die Ladeschale,

eine Bedienungsanleitung.

L 2R 2K 2R 2% 2K 4

Ladeschale aufstellen

Die Ladeschale ist fiir den Betrieb in geschlossenen, trockenen Rdumen mit einem Temperaturbereich von
+5 °C bis +45 °C ausgelegt.
p Stellen Sie die Ladeschale auf eine ebene, rutschfeste Unterlage.

——— Hinweis
Achten Sie auf die Reichweite der Basis. Diese betragt in Gebauden bis zu 50 m, im freien Gelande bis zu
300 m. Die Reichweite verringert sich bei eingeschaltetem ECO DECT (= S. 23).

Normalerweise hinterlassen die GeratefiiBe keine Spuren an der Aufstellflache. Angesichts der Vielfalt der
bei Mébeln verwendeten Lacke und Polituren kann es jedoch nicht ausgeschlossen werden, dass beim Kon-
takt Spuren auf der Abstellflache verursacht werden.

Bitte beachten Sie:

@ Setzen Sie das Telefon nie den Einfliissen von Warmequellen, von direkter Sonneneinstrahlung und von
anderen elektrischen Gerdten aus.

@ Schitzen Sie lhr Gigaset vor Nasse, Staub, aggressiven Flussigkeiten und Dampfen.

Ladeschale anschlieen

» Flachstecker des Steckernetzteiles anschlieBen El .

» Steckernetzteil in die Steckdose stecken E .

Falls Sie den Stecker von der Ladeschale wieder abzie-

hen mussen:

» Zuerst Steckernetzteil vom Stromnetz trennen.

» Danach Entriegelungsknopf E] driicken und Ste-
cker abziehen E .

4 deenfritnl



Inbetriebnahme

Mobilteil in Betrieb nehmen

Display und Tasten des Mobilteils sind durch eine Folie geschiitzt. Bitte Schutzfolie abziehen!

——— Achtung

Bitte benutzen Sie zur Bedienung des Mobilteils keine Touchscreen-Stifte!

Verwenden Sie keine Schutzhiillen/-folien anderer Hersteller. Das kann die Bedienbarkeit Ihres Mobil-
teils einschrénken.

Akku einlegen und Akkudeckel schlie3en

—— Achtung

Nur den von Gigaset Communications GmbH empfohlenen aufladbaren Akku ( #+ S. 46) verwenden, da
sonst erhebliche Gesundheits- und Sachschaden nicht auszuschlieBen sind. Es konnte z.B. der Mantel

des Akkus zerstort werden oder der Akku kdnnte explodieren. AuBerdem kdnnten Funktionsstérungen
oder Beschadigungen des Gerates auftreten.

) Akku zuerst mit der Kontaktseite nach unten
einsetzen TI‘

» Danach Akku nach unten driicken ,
bis er einrastet.

» Akkudeckel zuerst mit den seitlichen Nasen an den
Aussparungen der Innenseite des Gehauses
ausrichten.

» Danach Deckel zudriicken, bis er einrastet.

Falls Sie den Akkudeckel wieder 6ffnen mussen, um den

Akku zu wechseln:

» Stecken Sie einen Fingernagel in die Aussparung
unten am Akkudeckel und ziehen Sie den Akkudeckel
nach oben.

deenfritnl 5



Inbetriebnahme

Laden des Akkus

Der Akku wird teilgeladen mitgeliefert. Bitte laden Sie ihn vor der Benutzung
vollstandig auf.

p Stellen Sie das Mobilteil fir 5 Stunden in die Ladeschale.

——— Hinweise

@ Das Mobilteil darf nur in die dazugehorige Ladeschale gestellt werden.

@ Der Akku wird auch geladen, wenn das Mobilteil Giber einen USB-Anschluss, an dem ein Strom von
500mA zur Verfligung gestellt wird, mit einem PC verbunden ist.

Der Akku kann sich wahrend des Aufladens erwarmen. Das ist ungefahrlich.

Die Ladekapazitat des Akkus reduziert sich technisch bedingt nach einiger Zeit.

L 2R 4

Mobilteil anmelden

—— Hinweis
Den vollen Leistungsumfang des Gigaset SL910H erreichen Sie am Besten, wenn Sie das Gerat an der
dazu gehorigen Basis Gigaset SL910 bzw. Gigaset SL910A anmelden.

Benutzen Sie das Gigaset SL910H an einer anderen Basis, stehen Leistungsmerkmale wie z.B. Anrufbe-
antworter oder Ruflisten nicht zur Verfligung.

Wenn Ihr Mobilteil ausreichend geladen ist, startet die Anmel-
deprozedur. Das Anmelde-Display wird angezeigt.

D|splaysprache andern:

> V\Hu Taste O » Meni-Seite Einstellungen »
Sprache +Region].

» Neben Display-Sprache (Language) auf tippen.

» Neben der gewiinschten S&rache auf@ tippen

(@ ausgewadhlt). » Mit K8 bestatigen. » Zuriick mit Donnerstag

Mobilteil ist an keiner
0 Basis angemeldet

6 deenfritnl



Inbetriebnahme

Mobilteil anmelden:
An der Basis:

» Anmelde-/Paging-Taste lang (min. 3 Sek.) driicken.
Am Mobilteil innerhalb von einer Minute:

» Auf Anmelden tippen.

Oder, wenn das Mobilteil bereits an einer Basis angemeldet ist:

» Menu-Taste O » Menu-Seite Einstellungen » [ Mobilteile + Basis].

» Auf Anmelden tippen.

Im Display wird die Meldung "Anmeldebereite Basis wird gesucht" angezeigt
Die Verbindung zur Basis wird aufgebaut, dies kann einige Zeit in Anspruch nehmen.
» Gof. System-PIN der Basis eingeben (Lieferzustand: 0000). » PIN mit &4 bestatigen.
Im Display wird Mobilteil wird angemeldet angezeigt.
Nach erfolgreicher Anmeldung wird die Meldung v/ Mobilteil angemeldet" angezeigt. Der Installations-

assistent startet. Ggf. werden die an der Basis fiir Datum, Uhrzeit, Land sowie Landes- und Ortsvorwahl ein-
gestellten Werte angezeigt.

Der Installationsassistent ist in der Bedienungsanleitung der Basis beschrieben.

Ausnahme:

Das Mobilteil wird an eine Basis Gigaset SL910/SL910A einer

frihen Baureihe angemeldet.

Nach erfolgreicher Anmeldung wird im Display ggf. neben- UPDATE-INFORMATION

stehende Meldung angezeigt.

» Basis mit dem Internet verbinden (siehe Bedienungsanlei-
tung der Basis).

» Am Mobilteil auf Firmware aktualisieren tippen.

Das Firmware-Update kann abhédngig von der Qualitat Ihres

DSL-Anschlusses bis zu 6 Minuten dauern.

Funktionalitat eingeschrankt -
Basis-Firmware aktualisieren

Firmware Eingeschrankt
aktualisieren benutzen

—— Achtung
Wabhlen Sie die Option Eingeschrankt benutzen, stehen Ihnen wichtige Funktionen lhres Telefons nicht
zur Verfiigung. Wollen Sie das Firmware-Update spater durchfiihren, miissen Sie zuerst einen Basis-
Reset durchfiihren, bei dem alle Basis-Einstellungern zurlickgesetzt und alle Mobilteile abgemeldet
werden.

Basis-Reset: » Stromkabel von der Basis entfernen » Anmelde-/Paging-Taste an der Basis gedriickt hal-
ten, wahrend Sie das Stromkabel wieder an die Basis anschlieBen » Die Anmelde-/Paging-Taste weiter
gedriickt halten, bis sie zu blinken beginnt (ca. 10 Sekunden).

Nach erfolgreicher Neuanmeldung des Mobilteils wird wieder die oben stehende Meldung angezeigt.

deenfritnl 7



Display-Seiten

Display-Seiten

Ruhe-Display

Das Ruhe-Display umfasst drei Seiten:
¢ die Wahl-Seite (s.u.)

& die konfigurierbare Seite (* S.9)
¢ die Nachrichten-Seite (# S.10)

Zwischen den Seiten wechseln:
@ Horizontal Gber das Display wischen, oder
4 im Navigationsbereich auf B oder tippen.

Wahl-Seite

M 30KO0oe00 G Nummernfeld
- e

Anzeige der eingegebenen Ziffern.
kurz auf @ tippen: 16scht die zuletzt eingegebene Ziffer.
lang auf € driicken: I6scht alle Ziffern.

Wahlfeld

Numerischer Tastenblock zur Eingabe von Rufnummern.
Wenn Sie auf eine Ziffer tippen, wird sie im Nummernfeld
angezeigt.

Optionsleiste (* S. 14)

Zum Wahlen aus Anruflisten, Telefonbuch und Kurzwahlliste
sowie internen Anrufen.

*

Anrufe Telefonbuch Kurzwahl Intern

Tastatur/Wahlfeld individuell einstellen

Sie konnen Aussehen und Verhalten des im Display angezeigten Wahlfelds Ihren Bediirfnissen anpassen.

Die Einstellungen beziehen sich nicht auf die Tasten des Mobilteils (/-:O'-cb').

» MeniTaste O » Meni-Seite Einstellungen » [ Display
+ Tastenfelder] » Bis Tastenfelder scrollen.

Unterment [ Display + Tastenfelder]:
Tastenfelder

Folgendes konnen Sie einstellen: Tastenton -7
@ Tastenton: Bei jeder Berlihrung einer Ziffer ertont ein

Bestatigungston. Tastenvibration [ off
@ Tastenvibration: Bei jeder Beriihrung einer Ziffer im Wahl- -

feld vibriert das Mobilteil. Wahlfeld m.R/ P @
& Wahlfeld m. R/ P: Zum Einfligen

- einer Leitungsunterbrechung (Flash, R): Lang auf Alphanum. Wahlf. off
dricken.
- einer Wahlpause (P): Lang auf driicken.

@ Alphanum. Wahlf.: Fir die Wahl mit Buchstaben - wird z.B. furr die Eingabe einiger Service-Nummern
verwendet.

» Uber die Schalter rechts kénnen Sie die jeweilige Eigenschaft direkt ein- bzw. ausschalten. Schalterstel-
lung dndern (ein-/ausschalten): Kurz auf den Schalter tippen.

8 deenfritnl



Display-Seiten

Konfigurierbare (eigene) Seite

Die konfigurierbare Seite kdnnen Sie individuell gestalten. Stellen Sie wichtige Anwendungen und Ruf-
nummern zusammen, die Sie mit einem ,Touch” direkt aus dem Ruhezustand heraus starten bzw. anrufen
wollen. Im Lieferzustand ist die Seite so konfiguriert, dass Datum und Uhrzeit angezeigt werden und der
Schnellzugriff auf Anruflisten und Telefonbuch méglich ist.

Ruhezustand Konfigurationsmodus
1l 3 O Z O 06:00 Auswahl- 7 8 () &0
- o - leiste Kurzwahl Wecker Babyalarm
2|
Apr Apr
\ 26 5 6
" Donnerstag Donnerstag
konfigurier- ersiag
barer
Bereich
fur maximal .- /:" .n .l f:"
18 Elemente Telefonbuch Anrufliste Telefonbuch Anrufliste
- | —-—
lang driicken

/|

-_— -_— -
lang driicken

m Konfiguration starten
P Zur konfigurierbaren Seite wechseln.
P Lang (etwa 2 Sek.) an einer beliebigen Stelle des konfigurierbaren Bereichs auf das Display driicken.

Anwendung/Funktion zusammenstellen

Am oberen Rand des Displays wird eine Auswahlleiste mit den verfligbaren Funktionen/Anwendungen
angezeigt. Das Symbol Al (Pfeil) rechts in der Auswabhlleiste zeigt an, dass Sie die Auswahlleiste horizontal
verschieben kdnnen, um weitere Auswahlmaoglichkejten einzublenden. Dazu einen Finger auf die Auswahl-
leiste legen und entgegengesetzt zur Pfeilrichtungii ziehen. Weitere Funktionen werden eingeblendet.

» Anwendung/Funktion hinzufiigen: Funktion/Anwendung mittels Drag&Drop aus der Auswahlleiste in
den konfigurierbaren Bereich ziehen.

——— Hinweis

Mit Ausnahme der Kurzwahl kann jede Funktion nur einmal im konfigurierbaren Bereich vorhanden
sein. Sie kdnnen maximal 18 Funktionen, Anwendungen oder Kurzwahlen zusammenstellen.

» Anwendung/Funktion entfernen: Das Symbol der Anwendung/Funktion mittels Drag&Drop zurlck in
die Auswahlleiste ziehen.

——— Hinweis
Eine Kurzwahl wird gel6scht. Der zugehdrige Eintrag im Telefonbuch bleibt unverandert.
Die Einstellungen aller anderen Funktionen (z.B. Weckzeit) bleiben unverandert.

E Konfiguration beenden
» Lang an einer beliebigen Stelle des konfigurierbaren Bereichs auf das Display driicken, oder
» kurzauf “o" driicken.

deenfritnl 9



Display-Seiten

Die Einstellungen werden gesichert.
Sie kdnnen jetzt die ausgewdhlten Anwendungen/Rufnummern starten/wahlen, indem Sie kurz auf das
zugehdorige Symbol tippen.

Auswédhlbare Anwendungen und Funktionen

Zeitanzeige,

E Datumsanzeige,
Zeit einstellen

Kalender 6ffnen (+ S.33)

Kalender

. Anruflisten offnen (* S.32) 3 Babyalarm einstellen (# S. 35)
~ 0 Y
Anrufliste Babyalarm

(~) Wecker einstellen (¥ S. 34) s Telefonbuch 6ffnen (+ S.27)
Wecker Telefonbuch

A Kurzwahl (+ S.31):
Kurzwahl Nummer wéhlen

Nachrichten-Seite
Uber die Nachrichten-Seite kénnen Sie auf folgende Nachrichtenlisten zugreifen:
* Anrufbeantworterliste (basisabhangig)

* Netz-Anrufbeantworter, wenn lhr Netzanbieter diese Funktion unterstuitzt und die Rufnummer
des Netz-Anrufbeantworters in lhrem Telefon gespeichert ist

* SMS-Eingangsliste (basisabhédngig)
* Liste der entgangenen Anrufe ( # Anrufliste (basisabhéngig), S. 32)
* Liste der entgangenen Termine (* S. 34)

Nachrichten-Seite (Beispiel)

=

Anzahl der neuen Nachrichten

Netz-Anrufbeantworter entgangene Anrufe

Anzahl alter Nachrichten

entgangene Termine/

Geburtstage

Die Liste der entgangenen Anrufe wird immer angezeigt. Das Symbol fiir den Netz-Anrufbeantworter wird
angezeigt, wenn seine Rufnummer im Telefon gespeichert ist. Die anderen Listen werden nur angezeigt,
wenn sie Nachrichten enthalten.
» Tippen Sie auf ein Symbol, um die zugehdrige Liste zu &ffnen.
Ausnahme: Tippen Sie auf das Symbol des Netz-Anrufbeantworters, wird die Nummer des Netz-Anruf-
beantworters gewahlt (# S. 26). Am Display wird keine Liste gedffnet.

10 deenfritnl



Display-Seiten

Nachrichten-Pop-up

Sobald ein neuer Eintrag in einer Liste eingeht, ertont ein Hin-
weiston. Falls eingeschaltet (siehe Bedienungsanleitung der
Basis) blinkt zusatzlich die Nachrichten-LED links neben der

Hoérkapsel und das Nachrichten-Pop-up wird eingeblendet. 0
Das Pop-up Uiberdeckt dabei teilweise Wahl-Seite und konfigu-

rierbare Seite. Auf der Nachrichten-Seite werden neue Nach-

richten wie oben beschrieben angezeigt. . . .
Unter den Symbolen wird die Anzahl der neuen Nachrichten in
der jeweiligen Liste angezeigt.

» Pop-Up schlieBen: Aufn (oben rechts) tippen.
p Liste 6ffnen: Auf das entsprechende Listen-Symbol tippen.

Nachrichten-Pop-Up (Beispiel):

Nachrichten

LAnrufbeantworter (basisab-
hangig) und/oder Netz-

. ) ) ) . Anrufbeantworter
Sind noch weitere neue Nachrichten in anderen Listen vorhan-

den, wird bei der Ruickkehr in den Ruhezustand die Nachrich-

ten-Seite angezeigt (nicht mehr das Pop-Up).

Die Nachrichten-LED blinkt (falls aktiviert, siehe Bedienungsanleitung der Basis), bis Sie alle neuen Nach-
richten geoffnet haben.

Listeneintrag (basisabhangig)

Folgende Informationen werden in den Listeneintrdgen ange-

zeigt:

@ Die Listenart (in der Kopfzeile) ‘

4 Symbol fiir die Art des Eintrags. eJosephine Foster
Anrufliste: £% (Entgangen), P (Angenom.), P (Ausge- £516:00, Privat
hend). Bei neuen (ungelesenen) Eintrdgen ist das Symbol
rot. Josephine Foster

€ Nummer des Anrufers. Ist die Nummer im Telefonbuch %[2] 14:20, Mobil
gespeichert, werden stattdessen Name und Nummerntyp
(Privat, Biiro, Mobil) angezeigt. Bei entgangenen Anrufen 089 666777888
wird zusatzlich in eckigen Klammern die Anzahl der Anrufe
von dieser Nummer angegeben.

Anrufliste (Beispiel):
< Anrufliste

/7 Gestern, 14:20

4 Datum und Uhrzeit des Anrufs (falls eingestellt) Martin Grotte

Sie haben folgende Méglichkeiten: /%13.06, 16:10, Biiro

» Anrufer zuriickrufen: Kurz auf den Listeneintrag tippen.

» Detail-Ansicht 6ffnen: Neben dem Eintrag auftippen. 7% e Pl
Es werden alle verfligbaren Informationen angezeigt. D frgmmm | A

In der Detail-Ansicht kénnen Sie den Eintrag I6schen oder
die Nummer des Eintrags ins Telefonbuch tGibernehmen (# S. 30).
Hinweis
Driicken Sie hach dem Offnen einer Liste auf die Taste €, wird sofort die Nummer des mit dem griinen
Punkt markierten Eintrags gewahlt.

Listen I6schen
Sie kénnen den gesamten Inhalt der einzelnen Listen 16schen:
» Menii-Taste O Menii-Seite Einstellungen » [ Eﬂ System]
» (Gdf. scrollen) Listen aufraumen
> Aufﬁ neben der zu I6schenden Liste tippen » Mit Ja bestatigen.

deenfritnl 11



Display-Seiten

Statusleiste und Status-Seite

Die oberste Zeile der Ruhe-Display-Seiten wird als Statusleiste
bezeichnet. Sie zeigt die aktuellen Einstellungen und den Betriebs-
zustand des Telefons an (Bedeutung der Symbole, #+ S.39).

Status-Seite

Uber die Status-Seite kdnnen Sie die Einstellungen der nebenste-

henden Komponenten dndern.

P Tippen Sie kurzauf die Statusleiste, um die Status-Seite zu 6ffnen.

» Tippen Sie kurz auf den Schalter neben einer Komponente, um Strahlungsfrei
diese ein-/auszuschalten ( = eingeschaltet).

» Tippen Sie auf einen Listeneintrag, z.B. auf Wecker, wird eine
Seite (das Untermenii) gedffnet, Uber die Sie diese Komponente
einstellen kénnen.

il 3O &K Oos00

N\

Maximale Reichweite

* Bluetooth

% Nicht storen

» Tippen Sie auf die Schaltflache Service-Info anzeigen, um sich O Wecker
die Service-Informationen Ihres Mobilteils anzeigen zu lassen. 6:00
Die Service-Infos bendtigen Sie evtl. fiir unsere Hotline.

» Dricken Sie auf die Taste'd?odertippen auf in der obersten _
Display-Zeile, um zum Ruhe-Display zuriickzukehren.

Hinweis

Sind an der Basis mehrere Mobilteile angemeldet, wird in der Statusleiste zusatzlich der interne Name
des Mobilteils (z.B. INT 1) angezeigt.

Menii-Seiten (basisabhingig)

Menii-Seite ,Anwendungen” Menii-Seite ,Einstellungen”
Anwendungen Einstellungen
- -
[
| ~ & ik
Telefonbuch Anrufliste SMS Datum + Tone +
schreiben Zeit Signale

7 N)
=0 B () @ Om
Babyalarm Kalender Wecker Sprache + Mobilteile + System
Region Basis

N,
ip! G ~
Screensavers Anrufer- Sounds. ste Telefonie SMS Sende-

bilder zentren

= =B

Bluetooth Anruf- Netzanruf-
beantworter beantworter

*Anmerkung: Anwendungen/Einstellungen, auf die zur Zeit nicht zugegriffen werden kann (z.B. weil das Mobilteil auBer-
halb der Reichweite der Basis ist), werden ausgeblendet.

12 deenfritnl



Telefon bedienen

Hinweis

Die hier gezeigten Anwendungen/Einstellungen gelten fiir den Betrieb an einer Basis
Gigaset SL910/SL910A. Beim Betrieb an einer anderen Basis sind ggf. nicht alle
Anwendungen/Einstellungen verfligbar.

Von einem Ruhe-Display zur Menii- Seite Anwendungen wechseln:
» Kurzauf die Menti-Taste O driicken

Zwischen den Seiten wechseln:

@ Horizontal Uiber das Display wischen, oder

4 im Navigationsbereich auf B oder tippen.

Von einer beliebigen Stelle im Menii zuriick zum Ruhe-Display:
b Taste ‘@ kurz driicken.

Telefon bedienen

Mobilteil ein-/ausschalten

» Ausschalten: Im Ruhezustand lang auf die Auflegen-Taste “& driicken.
} Einschalten:
- lang auf die Auflegen-Taste “o driicken
oder:
- das Mobilteil in die Ladeschale stellen. Nach ca. 35 Sek. schaltet es sich ein.

Zurlick in den Ruhezustand

» Auflegen-Taste “o kurz driicken.
Oder:

» Wenn Sie keine Taste driicken und das Display nicht berthren, wechselt das Display nach etwa
3 Minuten automatisch in den Ruhezustand.

Tasten- und Display-Sperre

Die Tasten- und Display-Sperre verhindert das unbeabsichtigte Bedienen des Telefons. Beriihren Sie das
Display bei eingeschalteter Sperre, geschieht nichts. Driicken Sie eine Taste, wird eine entsprechende Mel-
dung angezeigt.

Tasten-/Display-Sperre ein-/ausschalten

Im Ruhezustand des Mobilteils:

» Meni-Taste O lang driicken, um die Sperre ein- bzw. auszuschalten.

Wird ein Anruf am Mobilteil signalisiert, schalten sich Tasten- und Display-Sperre automatisch aus. Sie kon-
nen den Anruf annehmen. Nach Gesprachsende schalten sich Tasten- und Display-Sperre wieder ein.

Hinweis
Bei eingeschalteter Tastensperre kdnnen auch Notrufnummern nicht gewahlt werden.

Automatische Display-Sperre

Im Gesprachszustand wird das Display automatisch mit Hilfe eines Annaherungssensors gesperrt, wenn Sie
das Mobilteil ans Ohr halten (Display-Beleuchtung erlischt). Diese Sperre wird wieder aufgehoben, sobald
Sie das Mobilteil vom Ohr entfernen.

Der Sensor befindet sich rechts neben der Horkapsel (¥ S. 1). Bedecken Sie diesen wahrend eines
Gesprachs versehentlich mit dem Finger, wird das Display ebenfalls gesperrt.

deenfritnl 13



Telefon bedienen

Bedienung des Touchscreens

Die Bedienung des Mobilteils erfolgt vor allem tiber das Display.

Im Display angezeigte Symbole, Listen-Eintrage, Schalter und Auswabhlflachen sind sensitive Flachen. Durch
Beriihren dieser Flachen und Wischen tber das Display kénnen Sie Funktionen einstellen und starten, Ruf-
nummern eingeben oder auswahlen und zwischen den verschiedenen Display-Anzeigen (Seiten) navigie-
ren.

Funktion/Listen-Eintrag auswahlen
Tippen Sie mit dem Finger auf einen Listeneintrag oder das zugehorige Symbol, um den Listenpunkt (Tele-
fonbuch, Untermends, Anruflisten) auszuwahlen oder eine Funktion zu aktivieren/deaktivieren.

Scrollen in Listen und Meniis (vertikal blattern)
» Dazu vertikal Gber das Display wischen.

Gibt es mehr Listeneintrage als auf einmal im Display angezeigt werden kdnnen, zeigt ein Schlagschatten
am unteren und/oder oberen Display-Rand an, in welche Richtung Sie scrollen miissen, um weitere Teile der
Liste zu sehen.

Sobald Sie in einer Liste scrollen, wird an der rechten Seite des Displays ein Scroll-Balken angezeigt. Er zeigt
GroBe und Position des sichtbaren Listenteils an.

Das Scrollen in Listen ist nicht durchlaufend, d.h. um vom Ende der Liste zum Anfang zurtickzukehren, mis-
sen Sie zurlickscrollen.

Optionen, Optionsleisten

Viele Display-Anzeigen haben im unteren Teil eine Optionsleiste. In ihr werden alle Aktionen angezeigt, die
Sie im aktuellen Kontext ausfiihren kdnnen (verwendete Symbole, # S. 38). Es gibt einzeilige (z.B. im Tele-
fonbuch) und zweizeilige Optionsleisten (z.B. wahrend eines externen Gesprachs).

» Tippen Sie auf eine Option, um die zugehdrige Aktion auszufiihren.

Stehen mehr Optionen zur Verfligung als gleichzeitig in einer Optionsleiste angezeigt werden kdnnen,
erhalten Sie die zusatzlichen Optionen wie folgt:
@ Bei einer einzeiligen Optionsleiste zeigt Ihnen ein Pfeil rechts | und/oder Iinks neben den Optionen
an (siehe Bild), dass weitere Optionen zur Verfligung stehen.
» Legen Sie einen Finger auf die Optionsleiste und ziehen Sie ihn in Pfeilrichtung, um die zusatzlichen
Optionen ins Display zu ziehen (horizontal scrollen).

Vorname Liste senden

A
¥z E ¥: E ©
Vorname Liste senden Speicherplatz

—

@ bei einer zweizeiligen Optionsleiste zeigt das Symbol &8 unterhalb der Optionsleiste an, dass weitere
Optionen zur Verfligung stehen.

14 deenfritnl



Telefon bedienen

» Tippen Sie auf B, wird eine weitere Optionsleiste eingeblendet, die die urspriingliche Optionsleiste
Uberdeckt.

| % |

Freisprechen Stumm Lautstarke

v X =

Anklopf. ann. Anklopf. abw. Riickruf

: -2 L

Wahltasten Riickfrage Telefonbuch

s o

Freispr.Profile Mitschneiden Wiahltasten

N

X

—

» Tippen Sie auf g, werden die zusatzlichen Optionen wieder ausgeblendet.

Einstellungen @ndern
Tippen Sie auf einer der MenU-Seiten auf ein Symbol, wird die zugehdrige Anwendung/Funktion gedffnet.
Das Display zeigt die einstellbaren Parameter und Bedienelemente sowie deren aktuelle Einstellungen (im
Display orange).

Beispiel:

Zurick zur vorherigen Display-
Anzeige

Babyalarm

Schalter: Funktion
ein-/ausschalten

Empfindlichkeit

)

Parameter der
Anwendung

Alarm an

Nummer

Aktuelle Einstellung 1234567890 Weiteres Untermeni

Anderungen speichern (Option)

Speichern

Schalter: Funktion ein-/ausschalten (aktivieren/deaktivieren)

) Tippen Sie kurz auf den Schalter, um Funkti-
onen wie z.B. Babyalarm ein-/auszuschalten.

oder
Die Funktion ist eingeschaltet/aktiviert, wenn

die orange farbige Flache (Ein / on) sichtbar ist.

Auswahlfelder

Stehen fiir einen Parameter zwei oder drei alternative Einstel-

lungen zur Verfiigung, werden diese Alternativen in Form von  ETIREN

Auswabhlfeldern angezeigt. Die aktuelle Einstellung ist orange-

farben markiert.

» Zum Andern tippen Sie kurz auf das gewiinschte Auswahl-
feld.

deenfritnl 15



Telefon bedienen

Untermentii zur Einstellung eines Parameters 6ffnen
Das Symbol kx4 zeigt an, dass ein weiteres Untermeni zur Verfiigung steht.
) Tippen Sie kurz auf, um dieses Unterment zu 6ffnen.

Zuriick zur vorherigen Display-Anzeige
» Sie kehren zur vorherigen Display-Anzeige zuriick, wenn Sie auf (links oben im Display) tippen
(schrittweise).

Nummern und Text eingeben

Beriihren Sie ein Zeichen auf dem Display, wird dieses vergréert angezeigt. Bewegen Sie Ihren Finger so
lange auf dem Display, bis Sie das gewlinschte Zeichen vergréBert sehen. Sobald Sie den Finger vom Dis-
play entfernen, wird das Zeichen in das Textfeld Gibernommen, in dem die Schreibmarke blinkt.

Werden mehrere Nummern- und/oder Textfelder angezeigt (z.B. Vorname und Nachname eines Telefon-
bucheintrags), ist das erste Feld automatisch aktiviert. Die nachfolgenden Felder missen Sie durch Andri-
cken aktivieren. Ein Feld ist aktiviert, wenn in ihm die blinkende Schreibmarke angezeigt wird.

Korrektur von Falscheingaben
Kurz aufm tippen: Das zuletzt eingegebene Zeichen wird geldscht.
Lang auf@ driicken: Der gesamte Inhalt des Nummern- oder Textfeldes wird geldscht.

Text eingeben

» Auf B (Shift) tippen: Zwischen Klein- und GroRschreibung wechseln.
Die GrofB3schreibung wird nur fiir das folgende Zeichen eingeschaltet.
Im Telefonbuch werden der erste Buchstabe und jeder auf ein Leerzeichen folgende Buchstabe automa-
tisch gro3 geschrieben.

» Auf [ tippen: eine Ziffer/ ein Sonderzeichen eingeben.

» Tippen Sie auf Mehr..., um sich weitere Sonderzeichen anzeigen zu lassen, und auf Zurtick, um zur
vorherigen Anzeige zurlickzukehren
P Tippen Sie auf EfYY, um zu der Buchstabenschreibung zuriickzukehren.

P Sonderbuchstaben (diakritische Zeichen wie z.B. Umlaute) geben Sie ein, indem Sie lang auf den ent-
sprechenden Ausgangsbuchstaben driicken und das gewlinschte Zeichen aus der eingeblendeten Liste
auswahlen.

Latin-(Standard-)Zeichensatz:

a\'aéaééaeéq\ c\g é‘ e\éééée\ i\'ri‘.i\

I[t] ninA] of6 6 66606 s[BS| u[iuuad
SEE

Griechischer Zeichensatz:

Kyrillischer Zeichensatz:

el>ée m rlr] e [2]

Wegen des gréBeren Platzbedarfs des kyrillischen Zeichensatzes erreichen Sie die folgenden Buchsta-
ben auch durch langes Driicken auf die unten fett markierten Zeichen. Tippen Sie auf das gewlinschte
Zeichen.

wli] x 5] =
> Auf tippen (ggf. mehrfach): Zeichensatz/Tastaturbelegung wechseln. Zur Verfligung stehen:
- Latin (Standard-)Zeichensatz mit den Tastaturbelegungen QWERTZ, fiir den mitteleuropdischen
Raum, QUERTY (amerikanischer Standard) und AZERTY, fiir den franzésischen Sprachraum
- Griechischer Zeichensatz
- Kyrillischer Zeichensatz

16 deenfritnl



Telefonieren

Telefonieren

Extern anrufen

» Zur Wahl-Seite wechseln » Nummer eingeben » Kurz auf Cu driicken.
Oder:

» Im Ruhezustand lang auf € driicken » Nummer eingeben.

Mit “&" kénnen Sie das Wahlen abbrechen.

Mit Wahlwiederholungsliste wahlen
» Im Ruhezustand kurz auf(; driicken, um die Wahlwieder-
holungsliste zu 6ffnen.

Wahlwiederholungsliste (Beispiel):

& Wahlwiederholung

Sie haben folgende Méglichkeiten:

4 Auf € driicken. Die mit dem griinen Punkt markierte ® Josephine Foster
Nummer wird gewahlt. Privat 1234567

Oder:

» Aufeinen Eintrag der Liste tippen. Die im Eintrag ange- Josephine Foster
zeigte Nummer wird gewahlt. Mobil 0171666777

Oder:

» Neben einem Eintrag auftippen. Die Detail-Ansicht 089 666777888

wird gedffnet.
- Telefonbucheintrag vorhanden:
Alle Nummern des Telefonbucheintrags werden angezeigt:

» Auf €% driicken. Die mit dem griinen Punkt markierte bevorzugte Nummer des Telefonbuchein-
trags (¥ S. 27) wird gewahlt.
Oder:

» Auf die gewlinschte Nummer tippen.
- Kein Telefonbucheintrag vorhanden: Auf £ driicken.

Hinweis

In der Wahlwiederholungsliste stehen die zwanzig an diesem Mobilteil zuletzt gewahlten Nummern.
Sie kénnen sie dhnlich wie die Nachrichtenlisten lhres Telefons verwalten:
» Detail-Ansicht 6ffnen: Neben dem Eintrag auf tippen. Es werden alle verfligbaren Informationen

angezeigt. In der Detail-Ansicht kdnnen Sie den Eintrag l6schen oder die Nummer des Eintrags ins
Telefonbuch tibernehmen (& S. 30).

Aus einer Anrufliste wahlen
» Zur Nachrichten-Seite wechseln » Aufm tippen.
Sie haben folgende Mdéglichkeiten:

» Aufadriicken. Die Nummer des mit dem griinen Punkt ¢Josephine Foster
markierten Eintrags wird gewabhlt.

Anrufliste (Beispiel)
& Anrufliste

/316:00, Privat
Oder: -
» Kurz auf einen Eintrag der Liste tippen. Die im Eintrag Josephine Foster
angezeigte Nummer wird gewahlt. £[2] 14:20, Mobil
Oder:

089 666777888

/7 Gestern, 14:20

deenfritnl 17



Telefonieren

» Neben einem Eintrag auftippen. Die Detail-Ansicht

wird geoffnet.

» Auff<driicken. Die im Eintrag angezeigte Nummer
wird gewahlt.

Oder:

» Telefonbucheintrag vorhanden: Auf tippen. Alle Josephine Foster
Nummern des Telefonbucheintrags werden angezeigt. [EYISSIEETRREELLoRS)
Auf die gewiinschte Nummer tippen

Detail-Ansicht eines Eintrags (Beispiel)

& Ruf-Information

x Entgangener Anruf von:

Anruf am: Montag, 13.08
14:20

Mit Telefonbuch wéahlen
» T nbuch 6ffnen: Auf der Wahl-Seite auf
[ Telefonbuch] tippen. Die Liste der Telefonbuchein-
trdge wird angezeigt.
» Bis zum gewiinschten Eintrag durch die Liste scrollen.
Sie haben folgende Méglichkeiten:

» Auffudriicken. Die bevorzugte Nummer (# S. 27) des mit dem griinen Punkt markierten Eintrags wird
gewabhlt.

Oder:

» Auf den Namen eines Eintrags tippen. Die bevorzugte Nummer des Eintrags wird gewahlt.
Oder:

» Neben dem Eintrag auf und in dessen Detail-Ansicht auf die gewlinschte Nummer tippen.

Anruf annehmen

Sie haben folgende Mdglichkeiten

» Auféudriicken.

P Falls Aut. Rufannahme eingeschaltetist (¥ S.21), Mobilteil aus Ladeschale nehmen.
) Gespriach am Bluetooth-Headset annehmen: + S. 26
»

Gesprach am schnurgebundenen Headset annehmen: Abheben-Taste (Push-to-Talk-Taste) am Head-
set driicken. Das Headset muss mit dem Mobilteil verbunden sein (+ S. 1).

Anklopfen annehmen/abweisen

Erhalten Sie wahrend eines Gesprachs einen Anruf, héren Sie einen Anklopfton und sehen eine entspre-
chende Meldung auf dem Display. Lesen Sie dazu bitte die Anleitung Ihrer Basis.

Ruf-Anzeige

Bei Rufnummerniibermittlung

Die Rufnummer des Anrufers wird im Display angezeigt. Ist die Nummer des Anrufers in Ihrem Telefonbuch
gespeichert, werden zusétzlich Nummerntyp und Name des angezeigt. Falls Sie dem Anrufer ein Bild zuge-
ordnet haben (¥ S. 27), wird dieses ebenfalls angezeigt.

Keine Rufnummerniibermittlung

Statt Name und Nummer wird Folgendes angezeigt:

& Extern: Es wird keine Nummer Uibertragen.

4 Anonym: Anrufer unterdriickt die Rufnummernibermittlung.

€ Unbekannt: Anrufer hat die Rufnummerniibermittlung nicht beauftragt.

Bei CNIP (Calling Name Identification Presentation
Zusatzlich zur Nummer wird der registrierte Name (und Wohnort) des Anrufers angezeigt. Ist die Nummer
im Telefonbuch gespeichert, wird statt der Nummer der Name des Telefonbucheintrags angezeigt.

18 deenfritnl



Telefonieren

Hinweise zur Rufnummernanzeige CLIP
(CLIP = Calling LIne Identification Presentation)

Im Lieferzustand ist lhr Telefon so eingestellt, dass die Rufnummer des Anrufers angezeigt wird, # S. 41
oder =» www.gigaset.com/service

Freisprechen

Lassen Sie jemanden mithoren, sollten Sie dies Ihrem Gesprachspartner mitteilen.

Freisprechen beim Wahlen einschalten

» Nummer eingeben, 2 mal auf x driicken.
Zwischen Horer- und Freisprechbetrieb wechseln
Wahrend eines Gesprachs, beim Verbindungsaufbau:
» Auféxdriicken oder auf [ m Freisprechen] tippen.

Mobilteil wahrend eines Gesprachs in die Ladeschale stellen:
} Taste €u beim Hineinstellen und weitere 2 Sekunden gedriickt halten.

Horer-, Freisprech- und Headsetlautstarke andern

Die Lautstarke des aktuell verwendeten Modus (Freisprechen, Horer, Headset) stellen Sie wahrend eines
Gespréachs ein:
» Auf[ el Lautstirke] tippen » Mit ® /O die Lautstarke einstellen.
P Istein Headset angeschlossen: Zum Einstellen der Mikrofon-Empfindlichkeit ggf. mehrfach auf®/O
in der zweiten Zeile tippen.
> Auf@ unten im Display tippen, um die Einstellungen zu speichern.
Oder: Nach etwa 2 Sekunden wird die Einstellung automatisch gespeichert.

Mikrofon ein-/ausschalten (Stumm schalten)

Schalten Sie das Mikrofon wahrend eines Gesprachs aus, sind Sie fiir lhre Gesprachspartner nicht mehr zu
horen.
P Zum Ein-/Ausschalten des Mikrofons auf [ EZ] Stumm] tippen.

Klingelton/Vibrationsalarm fiir den aktuellen Anruf ausschalten
Am Mobilteil wird ein Anruf signalisiert:
> Auf [ EZ Ruf aus] tippen.

Sicherheitspriifung

Das Mobilteil erkennt unsichere Verbindungen zur Basis, auf denen Dritte mithéren kdnnten.
Beim Aufbau eines externen Gesprachs oder wahrend eines externen Gesprachs:
P Lang auf einen beliebigen Punkt in der Statusleiste drlicken.

Wird Sichere Verbindung zur Basis angezeigt, ist die Verbindung sicher.
Wird Ungeschiitzte Verbindung zur Basis angezeigt, sollten Sie die Verbindung beenden.

deenfritnl 19


www.gigaset.com/service

Telefon einstellen

Telefon einstellen

Das Mobilteil ist voreingestellt. Sie konnen die Einstellungen individuell andern.

Die Einstellungen konnen Sie entweder wédhrend eines Gesprachs oder im Ruhezustand tiber die Menii-
Seite Einstellungen vornehmen.

Display-Sprache andern

» Meni-Taste O » Menii-Seite Einstellungen » [ Sprache + Region].
» Neben Display-Sprache (Language) auf tippen » Neben der gewtinschten Sprache auf@ tippen
(@ = ausgewahlt) » Mit & bestatigen » Zurlick mit

Land und eigene Vorwahlnummer einstellen

» Menii-Taste O » Meni-Seite Einstellungen » [ Sprache + Region] .

Display einstellen

Screensaver/Dia-Show einstellen

Sie konnen fiir die Anzeige im Ruhezustand einen Screensaver definieren. Zur Auswahl stehen Analoguhr/
Digitaluhr/Dia-Showy/Bilder. Bilder kdnnen Sie mit Hilfe der Software Gigaset QuickSync (= S. 37) auf lhr
Mobilteil laden.

Um das Ruhe-Display wieder anzuzeigen, kurz auf o driicken oder auf das Display tippen.

» Menii-Taste O » MenU-Seite Einstellungen » [ Display +

Tastenfelder]. Unterment [ Display + Tastenfelder]

Screensaver
» Screensaver Giber den Schalter ein- bzw. ausschalten.
» Neben Auswahl auf tippen » Horizontal Gber das Dis-
play wischen, um durch die Auswahl zu scrollen » Auf Auswahl
[V Auswihlen] tippen, um die aktuelle Anzeige auszuwdh-
len, oder ohne Speichern zuriick mit K

Aktivierung

Analoguhr

Display-Beleuchtung einstellen

Die Display-Beleuchtung schaltet sich ein, sobald das Mobilteil

bewegt oder eine Taste gedriickt wird.

Sie konnen festlegen, nach welcher Zeit sich die Display-

Beleuchtung im Ruhezustand ausschaltet. Andernfalls leuchtet

das Display dauerhaft halbhell.

» Menii-Taste O » Meni-Seite Einstellungen » [ Display +
Tastenfelder].

» Uber die Schalter die Display-Beleuchtung in der Ladeschale
bzw. auBerhalb der Ladeschale ein-/ausschalten.

» Neben Ausschaltzeit auf tippen » Ausschaltzeit auswéh-
len. Mit K& speichern und zuriick.

Beleuchtung
In Ladeschale

AuBerh. Ladesch.

Ausschaltzeit
2 Min.

Hinweis

Bei eingeschalteter Display-Beleuchtung kann sich die Bereitschaftszeit des Mobilteils betrachtlich ver-
ringern.

20 deenfritnl



Telefon einstellen

Automatische Rufannahme ein-/ausschalten

Bei der automatischen Rufannahme nimmt das Mobilteil einen ankommenden Anruf an, sobald Sie es aus
der Ladeschale herausnehmen.

> Men(J—TasteO » Meni-Seite Einstellungen » [Telefonie].

» Mit dem Schalter neben Aut. Rufannahme die Funktion ein-/ausschalten.

Unabhangig von der Einstellung Aut. Rufannahme wird die Verbindung beendet, sobald Sie das Mobilteil
in die Ladeschale stellen. Ausnahme: Sie halten ¢« beim Hineinstellen und weitere 2 Sekunden gedriickt.

Freisprechprofil einstellen

Sie kdnnen verschiedene Profile fiir das Freisprechen einstellen, um Ihr Telefon optimal an Ihre
Umgebungssituation anzupassen. Priifen Sie selbst, welches Profil Ihnen am angenehmsten ist.

Voreingestellt ist Profil 1.
Wahrend eines externen Gesprachs im Freisprech-Modus:

» In der Optionsleiste auf ld und dann auf [ m Freisprechprofile] tippen » Profil auswahlen. Die Einstel-
lung wird sofort gedndert.

Klingeltdne einstellen

Lautstarke, Melodie einstellen
» Menii-Taste O » Menii-Seite Einstellungen » [ Tone + Signale] » Klingeltone

Klingelton-Lautstarke fiir alle Anrufe

» Ggf. mehrmals auf ®/0 tippen, um die Lautstarke einzu- € Rlipechicne
stellen. Lautstirke

Oder O el ®

» Mit dem Schalter neben Crescendo den Crescendo-Ruf JEE—
(zunehmende Lautstirke) ein-/ausschalten. Crescendo off

Das aktivierte Crescendo wirkt sich nur bei Klingeltonen aus.

Interne Anrufe
Das Abspielen einer Melodie wird nicht beeinflusst.

. o X . Gigaset >
Klingelmelodie fiir externe/interne Anrufe einstellen
» Neben Interne Anrufe / Externe Anrufe auf tippen Externe Anrufe
» Klingelmelodie auswahlen » Mit ksl speichern und Gigaset ->

zurtick.

Zeitsteuerung (Klingel aus)

Weitere Klingelmelodien kénnen Sie mit Hilfe der Software

Gigaset QuickSync (# S. 37) auf lhr Mobilteil laden. A
us

Vibrationsalarm aktivieren/deaktivieren

» Menii-Taste O » Menii-Seite Einstellungen » [ Toéne + Anonyme Rufe aus
Signale] » Vibrationsalarm mit dem Schalter neben
Vibration aktivieren/deaktivieren.

Ein aktivierter Vibrationsalarm signalisiert jeden internen/externen Anruf, Termin, Geburtstag und jeden
Weckruf, ohne zwischen diesen zu unterscheiden.

Der Vibrationsalarm ist deaktiviert, solange das Mobilteil in der Ladestation steht oder Giber USB mit Ihrem
PC verbunden ist.

Klingelton auf Dauer ein-/ausschalten

Sie kdnnen den Klingelton auf Dauer ein-/ausschalten.

p Status-Seite 6ffnen » Mit dem Schalter neben Nicht storen den Klingelton ein-/ausschalten. Auf den
Vibrationsalarm hat diese Einstellung keine Auswirkung.

In der Statuszeile weist das Symbol auf den ausgeschalteten Klingelton hin.

deenfritnl 21



Telefon einstellen

Hinweistone ein-/ausschalten

Ihr Mobilteil weist Sie akustisch auf verschiedene Tatigkeiten und Zustande hin. Diese Hinweistone konnen
Sie unabhangig voneinander ein-/ausschalten.
» Menii-Taste O » Menii-Seite Einstellungen » [ Tone+ | yntermeni [[g Tone + Signaler:
Signale].
Folgendes kénnen Sie mit den Schaltern rechts ein-/aus-
schalten:
- Bestatigungen:
Bestatigungs-/Fehlerton nach Eingaben, Hinweiston
beim Eintreffen neuer Nachricht.
- Akkuwarnung:
Warnton bei Akku-Ladungen unter 10% (alle 60 Sekunden). Bei eingeschaltetem Babyalarm erfolgt
keine Akkuwarnung.

Hinweistone
Bestatigungen

Akkuwarnung

Schutz vor unerwiinschten Anrufen

Zeitsteuerung fiir externe Anrufe
Sie kénnen einen Zeitraum eingeben, in dem lhr Telefon nicht klingeln soll.

» Menii-Taste O » Menii-Seite Einstellungen » [ Tone + Signale] » Klingeltone

» Neben Zeitsteuerung (Klingel aus) auf tippen » Auf Nicht klingeln von tippen » Beginn des Zeit-
raums einstellen » Mit ks speichern und zuriick » Analog fiir Nicht klingeln bis das Ende dieses Zeit-
raums einstellen » Mit dem Schalter neben Aktivierung die Zeitsteuerung ein-/ausschalten » Mit
zurlick.

Hinweis

Bei Anrufern, denen Sie im Telefonbuch eine eigene Melodie zugewiesen haben (VIP), klingelt Ihr Tele-
fon auch in diesem Zeitraum.

Mobilteil in Lieferzustand zuriicksetzen

Sie kénnen individuelle Anderungen an den Mobilteil-Einstellungen zuriicksetzen.

Vom Ricksetzen nicht betroffen sind:

4 Datum und Uhrzeit,

€ Anmeldungen der Mobilteile an der Basis bzw. die Basis-Anmeldung(en) des Mobilteils sowie die aktu-
elle Auswahl der Basis,

@ Eintrdge im Kalender und Telefonbuch,

& Wahlwiederholungsliste sowie der Inhalt der Media-Pools,

& fir den Babyalarm gespeicherte externe und interne Zielnummer (Alarm an wird zuriickgesetzt auf
Extern),

@ Zielrufnummer fiir Anrufweiterschaltung.

Beim Zurlicksetzen des Mobilteils (Mobilteil-Reset) werden Ihre Einstellungen fiir die konfigurierbare Seite

(= S.9) sowie die Audio- und Display-Einstellungen geldscht.

Mobilteil zuriicksetzen

» Menii-Taste O » MenU-Seite Einstellungen » [EE System].
» Auf Mobilteil-Reset tippen.

22 deenfritnl




ECO DECT

ECO DECT 68 &

ECO DECT steht fir geringen Stromverbrauch und reduzierte Funkleistung.

Reduzierung des Stromverbrauchs
Durch die Verwendung eines stromsparenden Steckernetzteils verbraucht Ihr Telefon weniger Strom.

Reduzierung der Strahlung (basisabhdngig)

Die Reduzierung der Strahlung ist nur moglich, wenn auch lhre Basis diese Funktion unterstiitzt.
Die Funkleistung lhres Telefons wird automatisch abhangig von der Entfernung des Mobilteils zur Basis
reduziert.

Sie kénnen die Strahlung von Mobilteil und Basis zusatzlich reduzieren indem Sie Funktionen

4 Maximale Reichweite ausschalten,

@ Strahlungsfrei einschalten.

Zu weiteren Details lesen Sie bitte die Anleitung Ihrer Basis.

Netz-Anrufbeantworter

Sie kdonnen den Netz-Anrufbeantworter erst dann nutzen, wenn Sie diesen bei Ihrem Netzanbieter beauf-
tragt haben und die Nummer des Netz-Anrufbeantworters in Ihrem Telefon gespeichert haben.

» Menii-Taste O » MenU-Seite Einstellungen » [ Netz-Anrufbeantworter].

» Nummer des Netz-Anrufbeantworters eintragen: Neben
Zugangsnummer auftippen » Nummer eingeben » Mit
M bestitigen und speichern.

» Netz-Anrufbeantworter ein-/ausschalten (wenn Ihr Netzan-
bieter diese Funktion unterstitzt): Auf Aktivieren/Deakti-
vieren tippen » Nach dem Bestatigungston aus dem Tele-
fonnetz auf " driicken.

Zugangsnummer
(Nicht konfiguriert)

Neue Nachrichten vorhanden
Nach dem Speichern der Rufnummer wird auf der (wennThr Netzanbieter diese
Nachrichten-Seite das folgende Symbol ange- m Funktion unterstitzt)
zeigt: ¢

Meldung des Netz-Anrufbeantworters anhoren

P Zur Nachrichten-Seite wechseln » Auf das Symbol tippen.

Ihr Netz-Anrufbeantworter wird direkt angerufen. Am Mobilteil wird der Freisprech-Modus aktiviert. Sie
kénnen die Nachrichten abhéren.

deenfritnl 23



Mehrere Mobilteile

Mehrere Mobilteile

Mobilteil an mehreren Basen nutzen

Ihr Mobilteil kann an bis zu vier Basen angemeldet werden.
Die aktive Basis ist die letzte Basis, an die das Mobilteil angemeldet wurde. Die anderen Basen bleiben in der
Liste der verfligbaren Basen gespeichert.
Sie kénnen die Zuordnung zur Basis jederzeit manuell wechseln.
Alternativ kdnnen Sie das Mobilteil so einstellen, dass es die Basis mit dem besten Empfang (Beste Basis)
auswahlt, sobald es die Verbindung zur aktuellen Basis verliert.
» Menii-Taste O » MenU-Seite Einstellungen » [ Mobilteile + Basis].
» Auf Verbinde mit Basis jxd tippen » Die gewlinschte Basis oder Beste Basis auswdhlen
@ = ausgewshlt).

Mobilteil-Name andern

Beim Anmelden von mehreren Mobilteilen werden diesen automatisch die Namen INT 1, INT 2 usw. zuge-
ordnet. Zum Andern:

» Im Menli Einstellungen auf [ Mobilteile + Basis] tippen.

» Auf Angemeldete Mobilteile tippen » Mobilteil auswahlen.

> Mit m den alten Namen I6schen und neuen Namen (max. 10 alphanumerische Zeichen)
eingeben » Mit & bestatigen.

Intern anrufen

Interne Gesprache mit anderen, an derselben Basis angemeldeten Mobilteilen sind kostenfrei.

P Zur Wahl-Seite wechseln » Auf [ [2] Intern] tippen » Ggf. Mobilteil aus der Liste auswahlen oder auf Alle
Mobilteile (Sammelruf) tippen.

Driicken Sie nach dem Offnen der Liste auf (:, wird direkt ein Sammelruf an alle Mobilteile gestartet.

Intern riickfragen / Intern weitergeben

Sie telefonieren mit einem externen Teilnehmer und méchten das Gesprach an einen internen Teilnehmer

Ubergeben oder mit ihm Ruicksprache halten.

» Auf[ Riickfrage] und danach auf Intern tippen.

» Falls mehr als zwei Mobilteile an der Basis angemeldet sind, ein Mobilteil oder Alle auswahlen.

Riicksprache halten: Sie sprechen mit dem internen Teilnehmer und kehren zu Ihrem externen Gesprach

zurtick:

» Auf[ m Riickfr. Ende] tippen.

Externes Gesprach weitergeben: Sie haben zwei Mdglichkeiten, das Gesprach zu tibergeben:

» Sie warten, bis sich der angerufene Teilnehmer meldet, und legen dann auf.
Auf o driicken.

oder

» Sie legen auf, bevor sich der Teilnehmer meldet: Auf " driicken.
Sollte sich der andere Teilnehmer nicht melden oder den Anruf nicht Gbernehmen, beenden Sie die
Ruckfrage mit [m Ruckfr. Endel.

Makeln/Konferenz aufbauen

Sie flhren ein Gespréach, ein weiteres Gesprach wird gehalten. Beide Gesprachspartner werden im Display

angezeigt.

» Makeln: Im Display auf den Gespréachspartner tippen, mit dem Sie sprechen wollen.

Oder:

» 3er-Konferenz aufbauen: Auf [ ¥ ¥} Konferenz] tippen.

» Konferenzbeenden: Auf[ m Konf. Ende] tippen. Sie kehren zum ,Makeln” zurtick und sind wieder
mit dem Teilnehmer verbunden, mit dem Sie die Konferenz eingeleitet haben.

Jeder lhrer Gesprachspartner kann seine Teilnahme an der Konferenz beenden, indem er die Auflegen-Taste

driickt bzw. den Horer auflegt.

24 deenfritnl



Bluetooth-Gerate

Bluetooth-Gerate

Sie kénnen bis zu 5 Datengeréte (PC, PDA, Mobiltelefone) und ein Bluetooth-Headset anmelden. Sie mis-
sen am Mobilteil Bluetooth aktivieren, die Gerate ggf. sichtbar machen und dann am Mobilteil anmelden.
Mit Datengeraten konnen Sie Telefonbucheintrage austauschen und mit Hilfe der Software Gigaset Quick-
Sync (= S. 37) Klingelmelodien und Bilder auf das Mobilteil laden.

Hinweise
@ EinHeadset muss Gber das Headset oder das Handsfree Profile verfligen. Das Handsfree Profil wird
bevorzugt verwendet.
@ Der Verbindungsaufbau zu einem Headset kann bis zu 5 Sekunden dauern.

Bluetooth-Modus aktivieren/deaktivieren

Sie kdnnen den Bluetooth-Modus Uber die Status-Seite (¥ S. 12) ein-/ausschalten oder tber:

» Menii-Taste O » MenU-Seite Einstellungen » [ Bluetooth] » Mit dem Schalter neben Aktivierung
Bluetooth aktivieren/deaktivieren.

Ist Bluetooth aktiviert:

¢ wird in der Statuszeile angezeigt (¥ S. 38),

@ kann das Mobilteil mit allen Geriten in der Liste Bekannte < Bluetooth
Gerate kommunizieren, Eigenes Gerat

@ ist das Mobilteil fiir Bluetooth-Gerite in seiner Reichweite Annas SL910H
sichtbar, )

@ befindet sich unter den bekannten Geriten ein Headset, Bekannte Gerate
baut das Mobilteil die Verbindung zu diesem auf, Headset 1

@ sucht das Mobilteil nach Bluetooth-Geraten in seiner
Reichweite.

Bluetooth-Gerite suchen und anmelden Folgendes nur, wenn Bluetooth aktiv
(vertrauen)

Die Entfernung zwischen Mobilteil und dem eingeschalteten
Bluetooth-Gerdt sollte max. 10 m betragen.

Aktivierung

s
A4
Gefundene Gerédte

Headset 2

Handy 1

Hinweise

@ Melden Sie ein Headset an, wird ein evtl. angemeldetes Headset Uberschrieben.
@ Ist ein Headset bereits an einem anderen Gerdt angemeldet, deaktivieren Sie bitte diese Verbin-
dung, bevor Sie die Anmeldeprozedur starten.

Suche starten

Die Suche wird gestartet, sobald die Bluetooth-Seite geéffnet und Bluetooth aktiviert ist.

Das Mobilteil sucht nach Bluetooth-Geraten in seiner Reichweite. Alle gefundenen Gerate werden der Liste
Gefundene Gerite aufgelistet.

Gerét vertrauen — zur Liste der bekannten Geréte hinzufiigen

» Neben der Liste Gefundene Gerite auf tippen (siehe Bild oben).

» In der Liste Gefundene Geradte Gerat auswahlen » Auf [ i Smed Vertrauen] tippen » Ggf. PIN des anzu-
meldenden Geréts eingeben » Mit & bestitigen.

PIN eines Datengeriéts: Eine beliebige PIN am Mobilteil und anschlieBend auch am Datengerét eingeben (0
- 16 Ziffern).

deenfritnl 25



Bluetooth-Gerate

PIN eines Headsets: In der Regel ist 0000 voreingestellt. Deshalb missen Sie die PIN nur in Ausnahmeféllen
eingeben.

Enthédlt Bekannte Gerate bereits 6 Eintrdge, wird der letzte Eintrag Gberschrieben. Ausnahme: Das Headset
Uberschreibt nur ein Headset.

Suche beenden
> Auf tippen, um das Untermen( Bluetooth zu schlief3en, oder Bluetooth deaktivieren.

Liste der bekannten (vertrauten) Gerate bearbeiten

Liste 6ffnen
» Im Untermeni Bluetooth neben Bekannte Gerate auf tippen.

~

In der Liste kennzeichnet ein . neben dem Geritenamen ein Headset und 53 ein Datengerét.

Gerat abmelden

» Liste Bekannte Gerite 6ffnen » Auf [ W Léschen] tippen » Ein oder mehrere Gerite auswiéhlen - neben
dem jeweiligen Gerate aufJ tippen » Auf [W Léschen] tippen » Auf Ja tippen.

Namen eines Geréts andern

D Die Liste Bekannte Gerite 6ffnen » Gerit auswihlen » Ggf. den bisherigen Namen mit €3 16schen
» Namen eingeben (max. 16 Zeichen) » Mit & bestatigen.

Nicht angemeldetes Bluetooth-Gerat ablehnen/annehmen
Versucht ein nicht bekanntes Bluetooth-Gerét, eine Verbindung aufzubauen, werden Sie zur Eingabe der
Gerate-PIN aufgefordert (Bonding).
» Ablehnen: Auf tippen oder auf “o" driicken.
Oder:
» Annehmen: PIN des Geréats eingeben » Mit & bestatigen.
» AufJatippen: In die Liste Bekannte Gerate aufnehmen, oder
» Auf Nein tippen: Gerat tempordr verwenden.

Bluetooth-Name des Mobilteils andern
» Im Untermenti Bluetooth auf Eigenes Gerit tippen. Falls Bluetooth deaktiviert ist, wird es aktiviert
» Ggf. den bisherigen Namen mit €3 16schen » Neuen Namen eingeben » Mit & bestitigen.

Gesprach vom Mobilteil am Bluetooth-Headset weiterfiihren

Voraussetzung: Bluetooth ist aktiviert, die Verbindung zwischen Bluetooth-Headset und Mobilteil besteht.
» Abheben-Taste des Headsets drlcken.

Der Verbindungsaufbau zum Mobilteil kann bis zu 5 Sekunden dauern.

Mit [ el Lautstirke] Headset-Lautstarke/Mikrofon-Empfindlichkeit einstellen.

Fur weitere Details zu lhrem Headset, siehe dessen Bedienungsanleitung.

Hinweis

Sind ein schnurgebundenes Headset und ein Bluetooth-Headset gleichzeitig angeschlossen, kénnen
Sie das schnurgebundene Headset nicht verwenden.

Anruf am Bluetooth-Headset annehmen
Voraussetzung: Bluetooth ist aktiviert, die Verbindung zwischen Bluetooth-Headset und Mobilteil besteht.

Die Abheben-Taste am Headset erst driicken, wenn es am Headset klingelt.
Fur weitere Details zu Ihrem Headset, siehe dessen Bedienungsanleitung.

26 deenfritnl



Telefonbuch (Adressbuch)

Telefonbuch (Adressbuch)

In einem Telefonbucheintrag speichern Sie bis zu acht Nummern sowie Vor- und Nachnamen, Geburts-
tage/Jahrestage mit Signalisierung, VIP-Klingelton, Anruferbild. Sie kdnnen das Telefonbuch mit Outlook-
Kontakten des PC-Adressbuchs abgleichen sowie Klingeltone und Bilder auf Ihr Mobilteil laden (> S. 37).
Das Telefonbuch (mit bis zu 500 Eintragen) erstellen Sie individuell fiir jedes lhrer Mobilteile. Sie kénnen die
Listen/Eintrage jedoch an andere Mobilteile senden (+ S.29). Uber Ihren PC kénnen Sie mithilfe der kos-
tenfreien Software Gigaset QuickSync (# S. 37) das Telefonbuch mit lhren Google- und Outlook-Kontakten
abgleichen (¥ S.37).

Hinweis :

Flr den Schnellzugriff auf eine Nummer aus dem Telefonbuch kénnen Sie die Nummer auf die konfigu-
rierbare Seite des Ruhe-Displays legen (¥ S.9).

Lange der Eintrage

8 Nummern: je max. 32 Ziffern
Vorname und Nachname: je max. 16 Zeichen

Telefonbucheintrage verwalten

Telefonbuch 6ffn
» Meni-Taste O »[ Telefonbuch] oder
» Auf der Wahl-Seite bzw. wéhrend eines Gesprachs auf [m Telefonbuch] tippen.

Neuen Eintrag erstellen

» Telefonbuch 6ffnen » Auf [ Neu] tippen.

» Uber die einzelnen Felder die entsprechende Komponente + Name
des Eintrags eingeben (Name, Nummer, VIP-Klingelton,
Geburtstag). Dazu neben der jeweiligen Komponente auf
tippen » Sofern vorhanden, bestétigen Sie eine Kompo-
nente mit & oder [ v/ Auswihlen]. +Nummer
Um einen Eintrag zu erzeugen, miissen Sie mindestens eine
Rufnummer eingeben.

» Anrufer-Bild hinzufiigen: Auf tippen. Bild mit B/8Baus-
wihlen und auf [ v/ Auswihlen] tippen.

» Bevorzugte Nummer eines Eintrags festlegen: Die bevor-
zugte Nummer wird automatisch gewdhlt, wenn Sie im Tele-
fonbuch auf den Eintrag tippen oder in der Detail-Ansicht
auf @x driicken. Sie ist mit@ (griin) markiert.

Um die Einstellung zu andern: Auf[@) neben der gewtinsch-
ten Nummer tippen.

Neuer Eintrag

+ VIP-Klingelton

+ Geburtstag

Speichern

Telefonbucheintrag speichern
» Auf [ & Speichern] tippen.

Eintrag ansehen (Detail-Ansicht)
» Telefonbuch 6ffnen » Neben dem gewlinschten Eintrag auftippen‘

Es werden alle zum Eintrag gehérenden Informationen angezeigt.

deenfritnl 27



Telefonbuch (Adressbuch)

Eintrag dndern
» In der Detail-Ansicht auf[!l\ndern] tippen.
- Vor-, Nachname oder Nummer d@ndern/léschen: » Auf tippen » Ggf. auf das zugehorige Feld tip-
pen » Name/Nummer eintragen/andern » Mit & bestatigen.
- Nummer hinzufligen: Auf neben + Nummer tippen » Nummer eintragen und mit & bestatigen.
- Zuordnung eines VIP-Klingeltons r eines Geburtstages |6schen: » Neben + VIP-Klingelton / +
Geburtstag auf tippen » Auf [ EE4 Kein VIP-Ton] / [ 2 Kein Geb.tag] tippen.
- Zuordnung eines Anruferbildes I6schen: » Auf das Anruferbild tippen » Auf [ &2 Kein Bild] tippen.
- Bevorzugte Nummer dndern: » Um eine andere bevorzugte Nummer zu aktivieren, tippen Sie neben
dieser Nummer auf@.
» Auf [ &8 Speichern] tippen.

Eintrag 16schen
» In Detail-Ansicht: Auf [ W Léschen] tippen » Mit Ja bestétigen.

Alle Telefonbuch-Eintrdge 16schen:

» Menii-Taste O » Meni-Seite Einstellungen » [EE System] » (Gdf. scrollen) » Neben Listen aufrau-
men auf tippen » Neben Telefonbuch aufﬂ tippen » Mit Ja bestatigen.

Anzahl der freien Eintrage im Telefonbuch anzeigen lassen

» Telefonbuch 6ffnen » Auf [ © Speicherplatz] tippen.

Reihenfolge der Telefonbucheintrage festlegen

Legen Sie fest, ob die Eintrdge nach Vor- oder Nachnamen sortiert werden sollen.
) Telefonbuch 6ffnen » Auf [ 42 Nachname] bzw. [‘ ;Vorname] tippen

Enthalt ein Eintrag keinen Namen, wird die bevorzugte Nummer (mit dem grtinen Punkt markierte Num-
mer, * S. 27)in das Nachname-Feld Gibernommen. Diese Eintrage werden an den Anfang der Liste gestellt,
unabhangig von der Art der Sortierung.

Die Sortierreihenfolge ist wie folgt:
Leerzeichen | Ziffern (0-9) | Buchstaben (alphabetisch) | Restliche Zeichen.

Telefonbucheintrag auswahlen, im Telefonbuch navigieren

Hat Ihr Telefonbuch mehr als sieben Eintrage, wird an der rechten Seite ein alphabetischer Index angezeigt.

Sie haben dann folgende Méglichkeiten:

@ Bis zu dem gesuchten Namen scrollen.

@ Im Index auf den Anfangsbuchstaben tippen. Die Anzeige springt zum ersten Namen, der mit diesem
Buchstaben beginnt. Ggf. bis zum gewiinschten Eintrag weiterscrollen. Beim Scrollen wird der Index von
einem Scroll-Balken zeitweilig Gberdeckt.

28 deenfritnl



Telefonbuch (Adressbuch)

Eintrag/Telefonbuch an ein anderes Mobilteil Gibertragen

Voraussetzungen:

& Empfanger- und Sender-Mobilteil sind an derselben Basis angemeldet.

@ Das andere Mobilteil und die Basis konnen Telefonbucheintrage senden und empfangen.

Sie kénnen das ganze Telefonbuch, einen einzelnen Eintrag oder mehrere einzelne Eintrage Uibertragen.

——— Hinweise

# Ein externer Anruf unterbricht die Ubertragung.

@ Anruferbilder und Sounds werden nicht ibertragen. Vom Geburtstag wird nur das Datum Ubertra-
gen.

& Bei Ubertragung eines Eintrags zwischen zwei vCard-Mobilteilen:
Existiert beim Empfanger mit dem Namen noch kein Eintrag, wird ein neuer Eintrag erzeugt.
Existiert bereits ein Eintrag mit dem Namen, wird dieser Eintrag um die neuen Nummern erweitert.
Bei insgesamt mehr als 8 Nummern wird ein zweiter Eintrag mit demselben Namen erzeugt.

@ Ist der Empfanger kein vCard-Mobilteil: Fiir jede Nummer wird ein eigener Eintrag erzeugt und
gesendet.

@ |hr Mobilteil empfangt Eintrage von einem Nicht-vCard-Mobilteil: Eintréage mit bereits gespeicher-
ten Nummern werden verworfen, andernfalls wird ein neuer Eintrag erzeugt.

Einzelne Eintrdage Ubertragen

» Detail-Ansicht des Eintrags 6ffnen (# S. 27) » Auf [ [&d Senden] tippen » Abfrage mit Internes Mobilteil
beantworten » Empfanger-Mobilteil auswahlen.

Nach dem erfolgreichen Transfer:

» Auf Ja tippen, wenn ein weiterer Eintrag gesendet werden soll. Sonst auf Nein tippen.

Gesamtes Telefonbuch tibertragen

) Telefonbuch &ffnen (+ S.27). Auf[ B Liste senden] tippen » Abfrage mit Internes Mobilteil beantwor-
ten » Empfanger-Mobilteil auswahlen.

Ubertragung abbrechen
» Auf o driicken.

Telefonbuch mit Bluetooth als vCards tibertragen

p Telefonbuch éffnen (+ S.27).

» Gesamtes Telefonbuch senden: Auf [ B Liste senden] tippen.

Oder:

» Eintrag senden: Neben dem Eintrags auf und danach auf [ =4 Senden] tippen.
» Im eingeblendeten Pop-up auf Bluetooth-Gerit tippen. Bluetooth wird ggf. aktiviert.
» Empfinger auswéhlen:

» Empfinger aus der Liste der bekannten Gerite (# S. 26) auswihlen. Die Ubertragung wird gestar-
tet. Oder:

» Auf [ Suchen] tippen und Empfanger aus der Liste Gefundene Geréte auswdhlen » PIN des
Empfangers eingeben und auf & tippen.

deenfritnl 29



Telefonbuch (Adressbuch)

vCard mit Bluetooth empfangen

Voraussetzung: Das Mobilteil ist im Ruhezustand. Bluetooth ist aktiviert.

» Steht der Sender in der Liste Bekannte Gerite (+ S. 26), so erfolgt der Empfang automatisch.

» Steht der Sender nicht in der Liste Bekannte Geréate, Gerate-PIN des Senders eingeben und auf@ tip-
pen. Geben Sie nach dem vCard-Transfer an, ob das Gerét in die Liste Bekannte Gerate aufgenommen
werden soll (Ja) oder nicht (Nein).

Angezeigte Nummer ins Telefonbuch iibernehmen

Sie kbnnen Nummern in das Telefonbuch tGbernehmen, die in einer Liste (z.B. Anrufliste, Wahlwiederho-
lungsliste) angezeigt werden, sowie Nummern, die Sie gerade gewahlt haben bzw. zum Wéhlen eingege-
ben haben.
» Aufder Wahl-Seite oder in der Detail-Ansicht eines Listeneintrags auf [ Nr. speichern] tippen (ggf.
mdssen Sie in der Optionsleiste scrollen).
@ Neuen Eintrag erstellen: » Auf[ Neu] tippen. Die Nummer wird als erste Nummer des Eintrags mit
Nummerntyp Privat ibernommen » Eintrag ggf. ergdnzen » Auf [ &8 Speichern] tippen.
Oder:
¢ Nummer zu einem existierenden Eintrag hinzufiigen:
» Eintrag auswahlen » Auf die Schaltfliche hinzufiigen tippen.
Nummer wird mit Nummerntyp Privat eingetragen » Eintrag ggf. ergdnzen/@ndern » Auf
[Speichern] tippen.
Oder:
» Eintrag auswahlen » Nummer auswéhlen, die Gberschrieben werden soll » Auf Ja tippen » Eintrag
ggf. ergdnzen/@ndern » Auf [ K8 Speichern] tippen.

Nummer aus Telefonbuch tibernehmen

In einigen Bediensituationen kénnen Sie das Telefonbuch &ffnen, um eine Nummer zu tibernehmen, z. B.
beim Wahlen (auch nach Eingabe eines Préfixes).

» Je nach Bediensituation das Telefonbuch mit [mTeIefonbuch] oderm offnen.
» Auf einen Telefonbuch-Eintrag tippen, um dessen bevorzugte Nummer zu (ibernehmen.
Oder:

» Neben dem Eintrag auf und danach auf die zu tibernehmende Nummer tippen.

30 deenfritnl



Telefonbuch (Adressbuch)

Kurzwahl/Kurzwabhlliste konfigurieren

Voraussetzung: Das Telefonbuch enthélt mindestens einen Eintrag.

Sie haben zwei Méglichkeiten, Nummern aus dem Telefonbuch fiir die Kurzwahl (Schnellwahl) zur Verfi-
gung zu stellen:

€ Pro Nummer ein Symbol auf der konfigurierbaren (eigenen) Seite erzeugen.

€ Nummer in die Kurzwabhlliste Gbernehmen.

Kurzwahl-Symbol auf der konfigurierbaren Seite erzeugen
P Zur konfigurierbaren Seite wechseln und die Konfiguration starten (S. 9).

» Symbol fuir die Kurzwahl aus der Auswahlleiste auf die Seite ziehen » Telefonbuch-Eintrag auswah-
len » Bei einem Eintrag mit mehreren Nummern &ffnet sich die Detail-Ansicht: Telefonnummer auswah-
len.

Diesen Vorgang kénnen mehrmals mit verschiedenen Nummern wiederholen.
Auf der konfigurierbaren Seite wird eines der rechts stehenden Sym-  Anruferbild zuge-

bole erzeugt. Die Nummer wird nicht in die Kurzwahlliste eingetra- ordnet: sonst:

gen.

Nummer wahlen: » Auf der konfigurierbaren Seite auf das Kurzwahl- ) Anne

Symbol tippen. Sand

Kurzwahl @ndern: b Mobil 0711

» Nummer im Telefonbuch dndern. Die Kurzwahl auf der konfigu- 123456789
rierbaren Seite wird entsprechend gedndert.

Oder:

» Kurzwahl auf der konfigurierbaren Seite 16schen und neues Kurzwahl-Symbol mit der neuen Nummer
erzeugen.

Kurzwahl 16schen

» Im Konfigurationsmodus das zu I6schende Kurzwahl-Symbol in die Auswahlleiste ziehen. Der Telefon-
buch-Eintrag andert sich nicht.

Oder:

» Nummer im Telefonbuch l6schen. Das Kurzwahl-Symbol wird automatisch von der konfigurierbaren
Seite entfernt.

Telefonnummer in die Kurzwahlliste iibertragen

In der Kurzwabhlliste konnen Sie bis zu 7 haufig gewahlte Nummern aus lhrem Telefonbuch fiir den schnel-

len Zugriff hinterlegen.

P Zur Wahl-Seite wechseln » Auf [ Kurzwahl] tippen » Auf [ Neu] tippen » Telefonbuch-Eintrag
auswahlen » Bei einem Eintrag mit mehreren Nummern 6ffnet sich die Detail-Ansicht: Telefonnummer
auswahlen.

Nummer wahlen:

» Zur Wahl-Seite wechseln » Auf [ Kurzwahl] tippen » Eintrag auswahlen.

- Ist das Nummernfeld der Wahl-Seite leer, wird die Nummer sofort gewahlt.

- Enthalt das Nummernfeld bereits Zeichen, wird die Nummer hinter diesen Zeichen in das Nummern-
feld eingeflgt.
» Ggf. Nummer im Nummernfeld &ndern » Auf Cu driicken.

Eintrage I6schen:

» Auf[W Léschen] tippen » Nacheinander auf alle zu 16schenden Eintrdge tippen und dann auf
[ W Loschen].

Hinweis
Andern/I6schen Sie eine Nummer im Telefonbuch, wird die Nummer automatisch auch in der Kurz-
wabhlliste gedndert/geldscht.

deenfritnl 31



Anrufliste (basisabhangig)

Anrufliste (basisabhangig)

Ihr Telefon speichert verschiedene Anrufarten:
o &l Alle: Gesamtliste (Anrufliste) aller Anrufe (entgan-
gene, abgehende, angenommene)

* Entgangen: Liste der entgangenen (nicht angenom-
menen) Anrufe

* Angenom.: Liste der angenommenen Anrufe (

L 2 Ausgehend: Liste der abgehenden Anrufe (gewahlte
Nummern)

» Offnen Sie die Anrufliste Giber die Nachrichten-Seite oder
das Nachrichten-Pop-up (= S. 10), wird die Liste Entgan-
gene Anrufe angezeigt.

» Die Gesamtliste aller Anrufe wird angezeigt, beim Offnen
der Anrufliste tber:

- Menii-Taste O 4 [ Anrufliste],

- die Option [ Anrufe] auf der Wahl-Seite,

- [ Anrufliste] auf der konfigurierbaren Seite.
Zwischen den Listen der verschiedenen Anrufarten wech-
seln:

€« Anrufliste

¢Josephine Foster
/3 16:00, Privat

%21 14:20, Mobil

089 666777888
/7 Gestern, 14:20

Martin Grotte
/%13.06, 16:10, Biiro

x e

Entgangen Angenom.

P Unten auf der Seite auf das Symbol der gewiinschten Anrufart tippen.

32

Josephine Foster

ped

Ausgehend

deenfritnl



Kalender

Kalender

Sie kdnnen sich an bis zu 100 Termine erinnern lassen. Im Tele-
fonbuch gespeicherte Geburtstage werden in den Kalender
Ubernommen. Im Kalender ist der aktuelle Tag grau unterlegt.
Tage mit Terminen sind mit einem Balken markiert. Bei der Aus-
wahl eines Tages wird dieser farbig hinterlegt.

Termin im Kalender speichern

Voraussetzung: Datum und Uhrzeit sind eingestellt.

» Menii-Taste O > [E Kalender] » Auf/tippen, um Text
den Monat einzustellen » Auf den gewiinschten Tag und Termin
danach auf [ [zl Neu] tippen.

6 July 2010

Folgende Angaben sind maglich: Zett 2 58

- Text: Terminname (z.B. Zahnarzt, Kino mit Anna). 23 59

- Zeit: Zeitpunkt (Stunde und Minute) des Termins.

- Erinnerung: Lassen Sie sich zusatzlich zum eigentli- 00 : 00
chen Termin im Voraus an diesen Termin erinnern. Stel- 01 01
len Sie mit dem Schieberegler eine Zeit zwischen 15 02 01

Min. und 1 Woche ein. -
Erinnerung

- Tonsignal: Aufg/tippen, um die akustische Signa-
lisierung zu aktivieren/deaktivieren.
[ 15 30 3

» Auf[® Speichern] tippen. Min. Min Min S Tag  Tge  Woche
Tonsignal: Ein [

Speichern

Tone und Lautstarke des Erinnerungssignals

einstellen < Erinnerungssignal
» Menii-Taste O » Menii-Seite Einstellungen » [ Tone Lautstirke
+Signale] » Neben Erinnerungssignal auftippen. O el ®
» Lautstirke mit ® /O einstellen oder mit dem Schalter
neben Crescendo die zunehmende Lautstarkeeinschal- Crescendo ‘ El
ten.
» Neben Signal auflil tippen » Klingelmelodie auswéhlen Signal
» Mit K speichern und zuriick. Gigaset ->

Termine, Geburtstage signalisieren
Ein Termin/Geburtstag wird im Ruhezustand angezeigt und
60 Sek. lang signalisiert.

Erinnerungssignal ausschalten:

» Tippen Sie auf Aus, um das Erinnerungssignal zu quittieren und zu beenden.

Wahrend Sie telefonieren wird ein Termin/Geburtstag einmalig mit einem Hinweiston am Mobilteil signa-
lisiert.

Ist der Klingelton ausgeschaltet, ertont das Erinnerungssignal nicht.

deenfritnl 33



Wecker

Nicht quittierte Termine/Geburtstage anzeigen

Folgende Termine und Geburtstage werden in der Liste Erinnerungen / Termine gespeichert:

@ Sie haben die Erinnerung an diesen Termin/Geburtstag nicht quittiert.

@ Der Termin/Geburtstag wurde wahrend eines Anrufs signalisiert.

@ Das Mobilteil war zum Zeitpunkt eines Termins/Geburtstags ausgeschaltet.

Es werden die letzten 20 Eintrdge angezeigt.

Die Liste Erinnerungen / Termine wird auf der

Nachrichten-Seite (# S. 10) mit dem nebenste-

henden Symbol angezeigt:

P Liste 6ffgen: Zur Nachrichten-Seite wechseln
und auf L&l tippen.

Anzahl der neuen Eintrage

Anzahl alter Eintrage

Eintrage l6schen

D Liste 6ffnen » Auf [ W Léschen] tippen
» Nacheinander auf alle zu I6schenden Ein-
trdge tippen und dann auf [ W Léschen].

Alle Termine aus der Liste I6schen:
» Menii-Taste O » Meni-Seite Einstellungen » [EE System] » Listen aufraumen (ggf. scrollen)
» Neben Alle abgelaufenen aufﬂ tippen » Mit Ja bestatigen.
Es werden alle abgelaufenen Termine aus dem Kalender und alle Eintrége der Liste Erinnerungen / Termine
gel6scht.

Wecker

Voraussetzung: Datum und Uhrzeit sind eingestellt.

Sie kdnnen den Wecker Uber die Status-Seite (+ S. 12) oder

wie folgt ein-/ausschalten und einstellen:

> MenU—TasteO » [ Wecker] » Mit dem Schalter obenim
Display Wecker ein-/ausschalten.

» Auf[# Andern] tippen, um die Einstellungen des Weckers

zu andern. 23 59
p Stunde und Minute der Weckzeit einstellen. 00 : 00
» In der folgenden Zeile auf die Wochentage tippen, an

denen der Wecker klingeln soll (orange = ausgewihlt). o1 o1
P Neben Signal auftippen » Klingelmelodie fiir den Weck-
ruf auswahlen » Zurick mit

» Auf [ Speichern] tippen.
Ein Weckruf wird im Display und mit der ausgewahlten Klingel-

] o]+ EIEIEYES

melodie max. 180 Sek. lang signalisiert. Wahrend eines Anrufs  [RCHGE
wird ein Weckruf nur durch einen kurzen Ton signalisiert. 04 Zivago 2>
Hinweis
Der Weckruf wird mit der Zeit lauter (fest eingestellt). S

Weckruf ausschalten/nach Pause wiederholen (Schlummermodus)

Voraussetzung: Am Mobilteil ertont ein Weckruf.

» Ausschalten: Auf Aus tippen.

Oder:

» Schlummermodus: Auf Snooze tippen. Der Weckruf wird nach 5 Minuten wiederholt. Nach der zweiten
Wiederholung wird der Weckruf fir mindestens 24 Stunden ausgeschaltet.

34 deenfritnl



Babyalarm

Babyalarm

Bei eingeschaltetem Babyalarm wird die gespeicherte (interne oder externe) Zielrufnummer angerufen,
sobald in der Umgebung des Mobilteils ein definierter Gerauschpegel Giberschritten wird.

Ein Babyalarm-Anruf zu einer externen Zielrufnummer bricht nach ca. 90 Sek. ab (=Zeit fiir Verbindungsauf-
bau + Dauer der Verbindung). Ein Babyalarm-Anruf zu einer internen Nummer bricht nach ca. 3 Min. ab
(basisabhangig). Wahrend eines Babyalarm-Anrufs sind Abheben- und Menii-Taste des Babyalarm-Mobil-
teils gesperrt und sein Lautsprecher ausgeschaltet.

Ankommende Anrufe werden nur iber das Display signalisiert, die Beleuchtung ist auf 50% reduziert. Vib-
rationsalarm, Klingelténe, Hinweistone und Paging-Ruf sind abgeschaltet.

Nehmen Sie einen ankommenden Anruf an, wird der Babyalarm-Modus fiir die Dauer des Telefonats unter-
brochen, die Funktion bleibt eingeschaltet.

Der Babyalarm ldsst sich durch Aus- und Wiedereinschalten des Mobilteils nicht deaktivieren.

Achtung
@ Priifen Sie beim Einschalten unbedingt die Funktionsfahigkeit (Gerauschempfindlichkeit, Ver-
bindungsaufbau zu einer externen Nummer).
Beachten Sie bitte, dass der Babyalarm erst 20 Sekunden nach Einschalten aktiviert wird.
@ Stellen Sie das Mobilteil in die Ladeschale, sodass die Vorderseite mit dem Mikrofon zum Baby zeigt
und der Abstand zwischen Mobilteil und Baby maximal 1 bis 2 Meter betragt.
@ An der Zielrufnummer darf kein Anrufbeantworter eingeschaltet sein.

Einstellungen d@ndern

» MeniTaste O » [ ] Babyalarm] » Auf [ Andern] tip-
pen » Empfindlichkeit (Hoch oder Niedrig) und Ziel des
Babyalarmrufs (Intern oder Extern) auswahlen.

» Neben Nummerauftippen » Zielrufnummer eingeben  JERILEIILEY

8 &

Babyalarm

bzw. internen Teilnehmer auswahlen.
> Mit & bestatigen » Auf [ &4 Speichern] tippen.

Babyalarm ein-/ausschalten

» Einschalten: Menti-Taste O » [ Babyalarm] » Rechts -
auf den Schalter tippen.

P Ausschalten: Am Mobilteil, an dem der Babyalarm akti- Alarm an

viert wurde, links auf den Schalter im Display tippen.

Babyalarm abbrechen —
» Wahrend eines Babyalarms auf "o driicken.

Nummer
Alarmanruf annehmen . N
» Am Ziel-Telefon/-Mobilteil des Alarmanrufs auf die Abhe- (Nicht konfiguriert) -
ben-Taste ¢« driicken bzw. Hérer abheben.

Speichern

Babyalarm von extern deaktivieren
Voraussetzungen: Ziel des Babyalarms ist eine externe Num-
mer. Das Empfanger-Telefon unterstiitzt die Tonwahl (MFV).

» Babyalarm-Anruf annehmen und die Tasten @ @ driicken.
Der Anruf wird beendet. Der Babyalarm ist deaktiviert und das Mobilteil im Ruhezustand.

deenfritnl 35



Screensaver, Anruferbilder und Sounds

Screensaver, Anruferbilder und Sounds

Am Mobilteil sind mono- sowie polyphone Sounds/Klingelténe und
Bilder (als Screensaver oder Anruferbilder auswahlbar) gespeichert.
Zusatzliche eigene Bilder und Sounds kénnen Sie von lhrem PC auf das
Mobilteil laden ( * Gigaset QuickSync, S. 37).

Auf der Meni-Seite Anwendungen finden Sie die Media-Pools Screen-
savers, Anrufer-bilder und Sounds, tiber die Sie die auf Ihrem Telefon

gespeicherten Bilder und Sounds verwalten konnen. Screensavers Anrfer-
bilder

Anwendungen

Bilder ansehen, l6schen
» Menii-Taste O » [ BN Screensavers] / [ Anrufer-bilder] » Von

Sounds

rechts nach links oder links nach rechts tiber das Display wischen, um sich die einzelnen Bilder anzuse-

hen.
» Bild I6schen: Zum Bild scrollen » Auf [ f] Loschen] tippen » Mit Ja bestatigen.

Sound abspielen
» Menii-Taste O » [ BBl Sounds] tippen » Einen Sound auswahlen.

36 deenfritnl



Synchronisation mit lhrem PC (Gigaset QuickSync)

Synchronisation mit lhrem PC (Gigaset QuickSync)

Sie kénnen:

@ Online tber Cloud das Telefonbuch lhres Mobilteils mit Ihren Google-Kontakten synchronisieren.

@ Das Telefonbuch Ihres Mobilteils mit Outlook-Kontakten des PC-Adressbuchs abgleichen.

@ Anruferbilder vom PC auf das Mobilteil laden.

@ Bilder als Screensaver vom PC auf das Mobilteil laden.

€ Sounds (Klingeltonmelodien) vom PC auf das Mobilteil laden.

& Abgehende Anrufe einleiten, ankommende Anrufe annehmen. Das Display des Mobilteils verhalt sich

dabei so, als wiirde direkt am Mobilteil telefoniert.
@ Die Firmware lhres Mobilteils Gigaset SL910 aktualisieren (nur tiber USB).
Folgende Bild- und Sound-Formate kénnen Sie an lhrem Mobilteil speichern:

Sound Format Bild Format

- Klingelténe intern BMP, JPG, GIF

- importierte Sounds WMA, MP3, WAV - Anruferbild 320 x 225 Pixel
- Screensaver 320 x 480 Pixel

Damit Ihr Mobilteil mit einem PC kommunizieren kann, muss das Programm ,Gigaset QuickSync (Version
7 oder hoher)” auf lhrem Rechner installiert sein (kostenloser Download und mehr Informationen unter
www.gigaset.com/gigasetSL910).

Mit diesem Programm kdnnen Sie tiber Bluetooth (& S. 25) oder USB (# S. 1) eine Verbindung zwischen
PC und Mobilteil herstellen.

Hinweise

@ Die Aktualisierung der Firmware ist nur Gber eine USB-Verbindung moglich.
@ Ist das USB-Datenkabel eingesteckt, kann keine Bluetooth-Verbindung hergestellt werden. Wird es
wahrend einer bestehenden Bluetooth-Verbindung eingesteckt, wird diese abgebrochen.

Eine detaillierte Beschreibung finden Sie in der Hilfe-Datei des Gigaset QuickSync.

deenfritnl 37


www.gigaset.com/gigasetsl910

Display-Symbole

Display-Symbole

Symbole der Optionsleiste
Folgende Funktionen werden je nach Bediensituation in der Optionsleiste angeboten.

Symbol

Aktion

Symbol

Aktion

"¢

Freisprechen einschalten

m (orange)

(Freisprechen ist eingeschaltet)
Freisprechen wieder ausschalten

"¢

Freisprech-Profile

1%

Mobilteil-Mikrofon ausschalten

% (orange)

Mobilteil-Mikrofon wieder ein-
schalten

Klingelton ausschalten

Lautstarke einstellen

Telefonbuch-Eintrag:
Zuordnung einer Anrufer-Melodie
16schen

Telefonbuch-Eintrag:
Zuordnung eines Anruferbildes
16schen

Geburtstag 16schen

Gefundenem Bluetooth-Gerat trauen

HE= ® =

Ruickruf einleiten

Anruflisten 6ffnen

\/(gri]n)

Anklopfen annehmen

Telefonbuch &ffnen

Nummer ins Telefonbuch Gberneh-
men

Mobilteil abmelden

Liste der internen Teilnehmer 6ffnen/
intern anrufen

Neuen Telefonbuch-Eintrag erstellen

Ruckfrage einleiten

3er-Konferenz einleiten/beenden

Kurzwahl

Liste kopieren

Eintrag kopieren

Eintrag dndern

Tastatur einblenden

Freien Speicher im Media-Pool ermit-
teln

Suchen

Einstellungen tiberspringen

Loschen

Sichern/Auswéhlen

Neuen Termin eintragen

Kalender: Ausgewahltes Datum
auf Heute setzen

B HE SOHE] QEEEWHEBH HE EE.\N

Reihenfolge dndern (sortiert nach
Familien- oder Vorname)

w

8

X (rot)

Anklopfer abweisen

—— Hinweis

Die Menii-Symbole finden Sie in der Men(-
Ubersicht auf S. 40.

deenfritnl




Symbole der Statusleiste

Display-Symbole

Folgende Symbole werden abhangig von den Einstellungen und vom Betriebszustand Ihres Telefons in der

Statusleiste angezeigt:

Symbol Bedeutung

Bedeutung

Empfangsstérke (Strahlungsfrei aus)

76% - 100% "\ Weil, wenn
Maximale Reichweite
51%-75% | ein;

26% — 50% griin, wenn
Maximale Reichweite
1% - 25% aus

rot: keine Verbindung zur Basis

Ladezustand des Akkus:
weil3: Uber 66 % geladen
weil3: zwischen 34 % und 66 % geladen
weil3: zwischen 11 % und 33 % geladen
rot: unter 11 % geladen

blinkt rot: Akku fast leer
(unter 10 Minuten Gesprachszeit)

Strahlungsfrei eingeschaltet:
weil}, wenn Maximale Reichweite ein;
griin, wenn Maximale Reichweite aus

Bluetooth aktiviert

>
Q)

Bluetooth-Headset/-Datengerat
verbunden

Klingelton ausgeschaltet

Akku wird geladen
(aktueller Ladezustand):

0%-10%
1% -33 %
34 % - 66 %

67 % - 100 %

[C)
=]
N
=
S

Wecker eingeschaltet mit Weckzeit

Display-Symbole beim Signalisieren von
Verbindungsaufbau () Verbindung
(abgehender Anruf) hergestellt

) Weckruf

B

A
»

interner/ externer <
) (¢

Anruf )

Weitere Display-Symbole

Information ” (Sicherheits-)

. Abfrage
Aktion ausgefihrt Warnung
(griin)

<]

deenfritnl

F:

X

@

l Kein Verbindungsaufbau méglich/ Ver-

bindung abgebrochen

)) Erinnerungsruf Termin/Geburtstag

Bitte warten ...

n Aktion fehlgeschlagen

(rot)

39




Kundenservice & Hilfe

Kundenservice & Hilfe

Schritt furr Schritt zu lhrer Losung mit dem Gigaset Kundenservice
www.gigaset.com/service

Besuchen Sie unsere Kundenservice-Seiten:
@ www.gigaset.com/service
Hier finden Sie u. a.:

@®Fragen & Antworten

#Kostenlose Downloads von Software und Bedienungsanleitungen
#das Gigaset Kundenforum

®Kompatibilitatsprifungen

Kontaktieren Sie unsere Service-Mitarbeiter:
m Sie konnten unter ,Fragen & Antworten” keine Losung finden?

Wir stehen lhnen gerne zur Verfligung ...

... per E-Mail: www.gigaset.com/contact

... per Telefon:

Zu Reparatur, Garantieanspriichen:
Service-Hotline Osterreich 0043 1311 3046
(6sterreichweit zum Ortstarif)

Service-Hotline Belgien 07815 6679

Die lokalen/nationalen Tarife finden Anwendung. Fiir Anrufe aus den Mobilfunknetzen kdnnen
abweichende Preise gelten.

Kundenservice Schweiz 0848 212 000

(0,09 Fr. pro Minute aus dem Schweizer Festnetz. Flir Anrufe aus den Mobilfunknetzen kénnen
abweichende Preise gelten)

Bitte halten Sie lhren Kaufbeleg bereit.

Wir weisen darauf hin, dass ein Gigaset-Produkt, sofern es nicht von einem autorisierten Handler im Inland
verkauft wird, méglicherweise auch nicht vollstandig kompatibel mit dem nationalen Telefonnetzwerk ist.
Auf der Umverpackung (Kartonage) des Telefons, nahe dem abgebildeten CE-Zeichen wird eindeutig dar-
auf hingewiesen, fiir welches Land/welche Lander das jeweilige Gerdt und das Zubehor entwickelt wurde.

Wenn das Gerat oder das Zubehor nicht gemaR diesem Hinweis, den Hinweisen der Bedienungsanleitung
oder dem Produkt selbst genutzt wird, kann sich dies auf den Garantieanspruch (Reparatur oder Austausch
des Produkts) auswirken.

Um von dem Garantieanspruch Gebrauch machen zu kdnnen, wird der Kaufer des Produkts gebeten, den
Kaufbeleg beizubringen, der das Kaufdatum und das gekaufte Produkt ausweist.

40 deenfritnl


http://www.gigaset.com/service
http://www.gigaset.com/service
http://www.gigaset.com/service
http://www.gigaset.com/contact

Kundenservice & Hilfe

Fragen und Antworten

Treten beim Gebrauch des Telefons Fragen auf, finden Sie Losungsvorschlage im Internet unter
www.gigaset.com/service
» FAQ » First steps for troubleshooting

AufBlerdem sind in der folgenden Tabelle Schritte zur Fehlerbehebung aufgelistet.

Anmelde- oder Verbindungsprobleme mit einem Bluetooth Headset.

» Reset am Bluetooth Headset durchfiihren (siehe Bedienungsanleitung lhres Headsets).
» Anmeldedaten im Mobilteil |6schen, indem Sie das Gerdt abmelden (= S. 26).
» Anmeldeprozedur wiederholen (= S. 25).

Das Display zeigt nichts an und reagiert nicht auf Beriihrungen.
1. Mobilteil ist nicht eingeschaltet.

» “& lang driicken.
2. Der Akku ist leer.

» Akku laden bzw. austauschen (* S.5).

3. Die Tasten-/Display-Sperre ist gesetzt.
» Menii-Taste O lang driicken.

Im Display blinkt “Verbindung zur Basis unterbrochen - Suche Basis ...".

1. Mobilteil ist auBerhalb der Reichweite der Basis.
» Abstand Mobilteil/Basis verringern.

2. Basis ist nicht eingeschaltet.
» Steckernetzgerat der Basis kontrollieren.

3. Reichweite der Basis hat sich verringert, weil der Eco-Modus eingeschaltet ist.
» Eco-Modus ausschalten (=& S. 23) oder Abstand Mobilteil/Basis verringern.

Im Display blinkt “Mobilteil ist an keiner Basis angemeldet”.

Mobilteil ist noch nicht angemeldet bzw. wurde durch die Anmeldung eines weiteren Mobilteils abgemeldet.
» Mobilteil erneut anmelden (¥ S.6).

Das Mobilteil klingelt nicht.

1. Klingelton ist ausgeschaltet.
» Klingelton einschalten (% S.21).

2. Anrufweiterschaltung auf ,Alle Anrufe” eingestellt.
» Anrufweiterschaltung ausschalten .

3. Telefon klingelt nicht, wenn der Anrufer die Rufnummer unterdriickt.
» Klingelton fiir anonyme Anrufe einschalten.

4. Telefon klingelt in einem bestimmten Zeitraum nicht.
» Zeitsteuerung fur externe Anrufe ist eingeschaltet (& S. 22).

lhr Gesprachspartner hort Sie nicht.

Das Mobilteil ist ,stumm geschaltet”.
» Mikrofon wieder einschalten (= S. 19).

Die Nummer des Anrufers wird nicht angezeigt.

1. Rufnummerniibermittlung (CLI) ist beim Anrufer nicht freigegeben.
» Anrufer sollte die Rufnummerniibermittlung (CLI) beim Netzanbieter freischalten lassen.
2. Rufnummernanzeige (CLIP) wird vom Netzanbieter nicht unterstiitzt oder ist fiir Sie nicht freigeschaltet.
» Rufnummernanzeige (CLIP) vom Netzanbieter freischalten lassen.
3. lhrTelefon ist (iber eine Telefonanlage/einen Router mit integrierter Telefonanlage (Gateway) angeschlossen, die/der
nicht alle Informationen weiterleitet.
» Anlage zuriicksetzen: Kurz den Netzstecker ziehen. Stecker wieder einstecken und warten, bis das Gerat neu
gestartet ist.
» Einstellungen in der Telefonanlage priifen und ggf. Rufnummernanzeige aktivieren. Dazu in der Bedienungsanlei-
tung der Anlage nach Begriffen wie CLIP, Rufnummernibermittlung, Rufnummernibertragung, Anrufanzeige, ...
suchen oder beim Hersteller der Anlage nachfragen.

deenfritnl 41


www.gigaset.com/service

Kundenservice & Hilfe

Sie horen bei der Eingabe einen Fehlerton.
Aktion ist fehlgeschlagen/Eingabe ist fehlerhaft.
» Vorgang wiederholen.
Beachten Sie dabei das Display und lesen Sie ggf. in der Bedienungsanleitung nach.

Sie kénnen den Netz-Anrufbeantworter nicht abhéren.

lhre Telefonanlage ist auf Impulswahl eingestellt.
» Telefonanlage auf Tonwahl umstellen.

Service-Info des Mobilteils abfragen

Die Service-Infos bendtigen Sie gdf. fiir einen Anruf bei unserer Hotline.
Voraussetzung: Sie befinden sich nicht im Gespréachszustand.
P Tippen Sie kurz auf einen beliebigen Punkt der Statusleiste und dann auf Service-Info anzeigen.

Zulassung

Dieses Geratist fir den Betrieb innerhalb des Européischen Wirtschaftsraums und der Schweiz vorgesehen, in anderen Lan-
dern jeweils abhdngig von nationaler Zulassung.

Landerspezifische Besonderheiten sind berticksichtigt.

Hiermit erklart die Gigaset Communications GmbH, dass dieses Gerat den grundlegenden Anforderungen und anderen
relevanten Bestimmungen der Richtlinie 1999/5/EC entspricht.

Eine Kopie der Konformitatserklarung finden Sie tber folgende Internetadresse:

www.gigaset.com/docs

(€ 0682

Garantie-Urkunde Osterreich

Dem Verbraucher (Kunden) wird unbeschadet seiner Mangelanspriiche gegentiber dem Verkaufer eine

Haltbarkeitsgarantie zu den nachstehenden Bedingungen eingerdumt:

@ Neugerate und deren Komponenten, die aufgrund von Fabrikations- und/oder Materialfehlern inner-
halb von 24 Monaten ab Kauf einen Defekt aufweisen, werden von Gigaset Communications nach eige-
ner Wahl gegen ein dem Stand der Technik entsprechendes Gerat kostenlos ausgetauscht oder repa-
riert. Fr VerschleiB3teile (z.B. Akkus, Tastaturen, Gehause) gilt diese Haltbarkeitsgarantie fiir sechs
Monate ab Kauf.

@ Diese Garantie gilt nicht, soweit der Defekt der Gerate auf unsachgemaBer Behandlung und/oder Nicht-
beachtung der Handbticher beruht.

@ Diese Garantie erstreckt sich nicht auf vom Vertragshandler oder vom Kunden selbst erbrachte Leistun-
gen (z.B. Installation, Konfiguration, Softwaredownloads). Handblcher und ggf. auf einem separaten
Datentrager mitgelieferte Software sind ebenfalls von der Garantie ausgeschlossen.

@ Als Garantienachweis gilt der Kaufbeleg, mit Kaufdatum. Garantieanspriiche sind innerhalb von zwei
Monaten nach Kenntnis des Garantiefalles geltend zu machen.

@ Ersetzte Gerate bzw. deren Komponenten, die im Rahmen des Austauschs an Gigaset Communications
zuriickgeliefert werden, gehen in das Eigentum von Gigaset Communications tber.

@ Diese Garantie gilt fir in der Europaischen Union erworbene Neugerdte. Garantiegeberin ist die Gigaset
Communications Austria GmbH, Businesspark Marximum Objekt 2/ 3.Stock, ModecenterstraBe 17,1110
Wien.

& Weitergehende oder andere Anspriiche aus dieser Herstellergarantie sind ausgeschlossen. Gigaset
Communications haftet nicht fiir Betriebsunterbrechung, entgangenen Gewinn und den Verlust von
Daten, zusatzlicher vom Kunden aufgespielter Software oder sonstiger Informationen. Die Sicherung
derselben obliegt dem Kunden. Der Haftungsausschluss gilt nicht, soweit zwingend gehaftet wird, z.B.
nach dem Produkthaftungsgesetz, in Fallen des Vorsatzes, der groben Fahrlassigkeit, wegen der Verlet-
zung des Lebens, des Kérpers oder der Gesundheit oder wegen der Verletzung wesentlicher Vertrags-
pflichten. Der Schadensersatzanspruch fiir die Verletzung wesentlicher Vertragspflichten ist jedoch auf

42 deenfritnl


http://www.gigaset.com/docs

*

Kundenservice & Hilfe

den vertragstypischen, vorhersehbaren Schaden begrenzt, soweit nicht Vorsatz oder grobe Fahrlassig-
keit vorliegt oder wegen der Verletzung des Lebens, des Kérpers oder der Gesundheit oder nach dem
Produkthaftungsgesetz gehaftet wird.

Durch eine erbrachte Garantieleistung verlangert sich der Garantiezeitraum nicht.

Soweit kein Garantiefall vorliegt, behalt sich Gigaset Communications vor, dem Kunden den Austausch
oder die Reparatur in Rechnung zu stellen. Gigaset Communications wird den Kunden hieriiber vorab
informieren.

Eine Anderung der Beweislastregeln zum Nachteil des Kunden ist mit den vorstehenden Regelungen
nicht verbunden.

Zur Einlésung dieser Garantie wenden Sie sich bitte an Gigaset Communications. Die Rufnummer entneh-
men Sie bitte der Bedienungsanleitung.

Garantie-Urkunde Schweiz

Dem Verbraucher (Kunden) wird unbeschadet seiner Mangelanspriiche gegeniiber dem Verkdufer eine
Haltbarkeitsgarantie zu den nachstehenden Bedingungen eingerdumt:
@ Neugerate und deren Komponenten, die aufgrund von Fabrikations- und/oder Materialfehlern inner-

halb von 24 Monaten ab Kauf einen Defekt aufweisen, werden von Gigaset Communications nach eige-
ner Wahl gegen ein dem Stand der Technik entsprechendes Gerat kostenlos ausgetauscht oder repa-
riert. Fur Verschleissteile(z.B. Akkus, Tastaturen, Gehause, Gehausekleinteile, Schutzhullen — soweit im
Lieferumfang enthalten) gilt diese Haltbarkeitsgarantie fir sechs Monate ab Kauf.

Diese Garantie gilt nicht, soweit der Defekt der Gerate auf unsachgemasser Behandlung und/oder
Nichtbeachtung der Handblicher beruht.

Diese Garantie erstreckt sich nicht auf vom Vertragshandler oder vom Kunden selbst erbrachte Leistun-
gen (z.B. Installation, Konfiguration, Softwaredownloads). Handblicher und ggf. auf einem separaten
Datentrager mitgelieferte Software sind ebenfalls von der Garantie ausgeschlossen.

Als Garantienachweis gilt der Kaufbeleg mit Kaufdatum. Garantieanspriiche sind innerhalb von zwei
Monaten nach Kenntnis des Garantiefalles geltend zu machen.

Ersetzte Gerdte bzw. deren Komponenten, die im Rahmen des Austauschs an Gigaset Communications
zuriickgeliefert werden, gehen in das Eigentum von Gigaset Communications tber.

Diese Garantie gilt fiir in der Schweiz erworbene Neugerate. Garantiegeberin ist die Gigaset Communi-
cations Schweiz GmbH, Bielstrasse 20, 4500 Solothurn, Switzerland.

Weiter gehende oder andere Anspriiche aus dieser Herstellergarantie sind ausgeschlossen. Gigaset
Communications haftet nicht fiir Betriebsunterbrechung, entgangenen Gewinn und den Verlust von
Daten, zusétzlicher vom Kunden aufgespielter Software oder sonstiger Informationen. Die Sicherung
derselben obliegt dem Kunden. Der Haftungsausschluss gilt nicht, soweit zwingend gehaftet wird, z.B.
nach dem Produkthaftpflichtgesetz, in Fillen des Vorsatzes, der groben Fahrlassigkeit, wegen der Ver-
letzung des Lebens, des Kérpers oder der Gesundheit.

Durch eine erbrachte Garantieleistung verlangert sich der Garantiezeitraum nicht.

Soweit kein Garantiefall vorliegt, behilt sich Gigaset Communications vor, dem Kunden den Austausch
oder die Reparatur in Rechnung zu stellen. Gigaset Communications wird den Kunden hieriiber vorab
informieren.

Gigaset Communications behalt sich das Recht vor seine Servicearbeiten durch ein Subunternehmen
ausfiihren zu lassen. Anschrift sieche www.gigaset.com/ch/service.

Eine Anderung der Beweislastregeln zum Nachteil des Kunden ist mit den vorstehenden Regelungen
nicht verbunden.

Zur Einlésung dieser Garantie, wenden sie sich bitte an unsere Hotline Tel. 0848 212 000

deenfritnl 43


www.gigaset.com/ch/service

Kundenservice & Hilfe

Garantie-Urkunde Belgien

Dem Verbraucher (Kunden) wird unbeschadet seiner Mdangelanspriiche gegeniiber dem Verkaufer eine
Haltbarkeitsgarantie zu den nachstehenden Bedingungen eingerdumt:

*

*

Neugerate und deren Komponenten, die aufgrund von Fabrikations- und/oder Materialfehlern inner-
halb von 24 Monaten ab Kauf einen Defekt aufweisen, werden von Gigaset Communications nach eige-
ner Wahl gegen ein dem Stand der Technik entsprechendes Gerat kostenlos ausgetauscht oder repa-
riert. Fir VerschleiB3teile (z. B. Akkus, Tastaturen, Gehéuse) gilt diese Haltbarkeitsgarantie fir 6 Monate ab
Kauf.

Diese Garantie gilt nicht, soweit der Defekt der Gerdte auf unsachgemafer Behandlung und/oder Nicht-
beachtung der Handbticher beruht.

Diese Garantie erstreckt sich nicht auf vom Vertragshandler oder vom Kunden selbst erbrachte Leistun-
gen (z. B. Installation, Konfiguration, Softwaredownloads). Handbticher und ggf. auf einem separaten
Datentrager mitgelieferte Software sind ebenfalls von der Garantie ausgeschlossen.

Als Garantienachweis gilt der Kaufbeleg mit Kaufdatum. Garantieanspriiche sind innerhalb von zwei
Monaten nach Kenntnis des Garantiefalles geltend zu machen.

Ersetzte Gerate bzw. deren Komponenten, die im Rahmen des Austauschs an Gigaset Communications
zurlickgeliefert werden, gehen in das Eigentum von Gigaset Communications tber.

Diese Garantie gilt fir in der Europaischen Union erworbene Neugerate. Garantiegeberin fiir in Belgien
erworbene Geréte ist die Gigaset Communications Nederland BV, Werner Von Siemenstraat 11,2712PN
zoetermeer, Niederlande.

Weiter gehende oder andere Anspriiche aus dieser Herstellergarantie sind ausgeschlossen. Gigaset
Communications haftet nicht fiir Betriebsunterbrechung, entgangenen Gewinn und den Verlust von
Daten, zusédtzlicher vom Kunden aufgespielter Software oder sonstiger Informationen. Die Sicherung
derselben obliegt dem Kunden. Der Haftungsausschluss gilt nicht, soweit zwingend gehaftet wird, z. B.
nach dem Produkthaftungsgesetz, in Fallen des Vorsatzes, der groben Fahrlassigkeit, wegen der Verlet-
zung des Lebens, des Kdrpers oder der Gesundheit oder wegen der Verletzung wesentlicher Vertrags-
pflichten. Der Schadensersatzanspruch fiir die Verletzung wesentlicher Vertragspflichten ist jedoch auf
den vertragstypischen, vorhersehbaren Schaden begrenzt, soweit nicht Vorsatz oder grobe Fahrldssig-
keit vorliegt oder wegen der Verletzung des Lebens, des Kérpers oder der Gesundheit oder nach dem
Produkthaftungsgesetz gehaftet wird.

Durch eine erbrachte Garantieleistung verldngert sich der Garantiezeitraum nicht.

Soweit kein Garantiefall vorliegt, behilt sich Gigaset Communications vor, dem Kunden den Austausch
oder die Reparatur in Rechnung zu stellen. Gigaset Communications wird den Kunden hieriiber vorab
informieren.

Eine Anderung der Beweislastregeln zum Nachteil des Kunden ist mit den vorstehenden Regelungen
nicht verbunden.

Zur Einldsung dieser Garantie wenden Sie sich bitte an Gigaset Communications. Die Rufnummer entneh-
men Sie bitte der Bedienungsanleitung.

44

deenfritnl



Umwelt

Haftungsausschluss

Das Display lhres Mobilteils hat eine Auflosung von 480x320 Pixel (Bildpunkten), die mit Hilfe von 460.800
Ansteuerelementen erreicht wird. Jedes Pixel besteht aus drei Sub-Pixel (rot, griin, blau).

Es kann vorkommen, dass ein Pixel falsch angesteuert wird oder eine Farbabweichung aufweist. Das ist nor-
mal und kein Grund fiir einen Garantiefall.

Entnehmen Sie der folgenden Tabelle die Anzahl der Pixelfehler, die auftreten darf, ohne dass ein Garantie-
fall vorliegt.

Beschreibung max. Anzahl erlaubter Pixelfehler
Farbig leuchtende Sub-Pixel 1

Dunkle Sub-Pixel 1

Gesamtzahl farbiger und dunkler Sub-Pixel 1

—— Hinweis

Gebrauchsspuren an Display und Gehduse sind bei der Garantie ausgeschlossen.

Umwelt

Unser Umweltleitbild

Wir als Gigaset Communications GmbH tragen gesellschaftliche Verantwortung und engagieren uns fiir eine bessere Welt.
In allen Bereichen unserer Arbeit - von der Produkt- und Prozessplanung tiber die

Produktion und den Vertrieb bis hin zur Entsorgung - legen wir groBten Wert darauf, unsere 6kologische Verantwortung
wahrzunehmen.

Informieren Sie sich auch im Internet unter www.gigaset.com tiber umweltfreundliche Produkte und

Verfahren.

Umweltmanagementsystem
Gigaset Communications GmbH ist nach den internationalen Normen ISO 14001 und ISO 9001 zerti-
fiziert.
1SO 14001 (Umwelt): zertifiziert seit September 2007 durch TUV SUD Management Service GmbH.
1SO 9001 (Qualitét): zertifiziert seit 17.02.1994 durch TUV Siid Management Service GmbH.

Entsorgung
Akkus gehoren nicht in den Hausmiill. Beachten Sie hierzu die 6rtlichen Abfallbeseiti-
gungsbestimmungen, die Sie bei lhrer Kommune erfragen kdnnen.
In Deutschland: Entsorgen sie diese in den beim Fachhandel aufgestellten griinen Boxen des ,Gemeinsame
Ricknahmesystem Batterien”.
Alle Elektro- und Elektronikgerate sind getrennt vom allgemeinen Hausmiill tiber dafir staatlich vorgese-
hene Stellen zu entsorgen.
Wenn dieses Symbol eines durchgestrichenen Abfalleimers auf einem Produkt ange-
bracht ist, unterliegt dieses Produkt der europédischen Richtlinie 2002/96/EC.
Die sachgemafe Entsorgung und getrennte Sammlung von Altgeréten dienen der Vor-
beugung von potenziellen Umwelt- und Gesundheitsschdden. Sie sind eine Vorausset-
] zung fiir die Wiederverwendung und das Recycling gebrauchter Elektro- und Elektronik-
gerate.
Ausfihrlichere Informationen zur Entsorgung lhrer Altgeréate erhalten Sie bei Ihrer Kom-
mune oder Ihrem Millentsorgungsdienst.

deenfritnl 45


www.gigaset.com

Anhang

Anhang

Pflege

Wischen Sie das Gerat mit einem feuchten Tuch oder einem Antistatiktuch ab. Benutzen Sie keine
Lésungsmittel und kein Mikrofasertuch.

Verwenden Sie nie ein trockenes Tuch: es besteht die Gefahr der statischen Aufladung.

In seltenen Féllen kann der Kontakt des Gerats mit chemischen Substanzen zu Verdnderungen
der Oberflache fuihren. Aufgrund der Vielzahl am Markt verfiigbarer Chemikalien konnten nicht
alle Substanzen getestet werden.

Beeintrachtigungen von Hochglanzoberflachen kénnen vorsichtig mit Display-Polituren von
Mobiltelefonen beseitigt werden.

Kontakt mit Fliissigkeit A

Falls das Gerat mit FlUssigkeit in Kontakt gekommen ist:

1 Das Gerat von der Stromversorgung trennen.

Die Akkus entnehmen und das Akkufach offen lassen.
Die Flussigkeit aus dem Geréat abtropfen lassen.

Alle Teile trocken tupfen.

Das Gerédt anschlieBend mindestens 72 Stunden mit gedffnetem Akkufach und mit der Tastatur nach
unten (wenn vorhanden) an einem trockenen, warmen Ort lagern (nicht: Mikrowelle, Backofen o. A.).
6 Das Gerait erst in trockenem Zustand wieder einschalten.

v A W N

Nach vollstandigem Austrocknen ist in den meisten Fallen die Inbetriebnahme wieder méglich

Technische Daten

Akku

Technologie: Lithium-lon (Li-lon)
Spannung: 3,7V

Kapazitat: 1000 mAh

Typ: V30145-K1310-X447

Da die Akkuentwicklung stetig fortschreitet, wird die Liste der empfohlenen Akkus im FAQ-Bereich der
Gigaset Customer Care-Seiten regelméafig aktualisiert: www.gigaset.com/service

Betriebszeiten/Ladezeiten des Mobilteils

Die Betriebszeit Ihres Gigaset ist von Akkukapazitat, Alter des Akkus und Benutzerverhalten abhéngig. (Alle
Zeitangaben sind Maximalangaben.)

Bereitschaftszeit (Stunden) * 200
Bereitschaftszeit im Eco Modus+ (Stunden) * 130
Gesprachszeit (Stunden) 14
Betriebszeit bei 1,5 Std. Gesprach pro Tag (Stunden) * 106
Betriebszeit im Eco Modus+ bei 1,5 Std. Gespréch pro Tag (Stunden) * 75
Ladezeit in Ladeschale (Stunden) 5

*  ohne Display-Beleuchtung

46 deenfritnl



www.gigaset.com/service

Hinweise zum USB-Anschluss

Open Source Software

# Uber einen USB-Anschluss, an dem ein Strom von 500mA zur Verfiigung steht, wird der Akku des Mobil-

teils geladen.

@ An USB-Anschliissen mit kleineren Ladestromen kann der Eigenverbrauch des Mobilteils groBBer
sein als die Nachladung. Die Ladung des Akkus nimmt in diesem Fall ab.

Allgemeine technische Daten

DECT

DECT-Standard

wird unterstitzt

GAP-Standard

wird unterstiitzt

Kanalzahl

60 Duplexkanale

Funkfrequenzbereich

1880-1900 MHz

Duplexverfahren

Zeitmultiplex, 10 ms Rahmenlénge

Wiederholfrequenz des Sendepulses 100 Hz
Lange des Sendepulses 370 us
Kanalraster 1728 kHz
Bitrate 1152 kbit/s
Modulation GFSK
Sprachcodierung 32 kbit/s

Sendeleistung

10 mW mittlere Leistung pro Kanal,
250 mW Pulsleistung

Reichweite

bis zu 50 m in Gebauden, bis zu 300 m im Freien

Umgebungsbedingungen im Betrieb

+5 °C bis +45 °C; 20 % bis 75 % relative Luftfeuchtigkeit

Bluetooth

Funkfrequenzbereich

2402-2480 MHz

Sendeleistung

1 mW Pulsleistung

Open Source Software

Allgemeines

Ihr Gigaset-Gerat enthalt unter anderem Open Source Software, die verschiedenen Lizenzbedingungen unterliegt. Die
Einrdumung von Nutzungsrechten im Bezug auf die Open Source Software, die Gber den Betrieb des Gerdtes in der von
der Gigaset Communications GmbH hergestellten Form hinausgehen, sind in den jeweiligen Lizenzbedingungen der

Open Source Software geregelt.

Lizenz- und urheberrechtliche Hinweise

Ihr Gigaset-Gerat enthélt Open Source Software, die der GNU General Public License (GPL) bzw. der GNU Lesser General
Public License (LGPL) unterliegt. Die entsprechenden Lizenzbedingungen sind am Ende dieses Kapitels in ihrer Original-
Fassung abgedruckt. Der entsprechende Quellcode kann unter www.gigaset.com/opensource/ aus dem Internet herunt-
ergeladen werden. Innerhalb von drei Jahren nach Kauf des Produktes kann der entsprechende Quellcode auch von der
Gigaset Communications GmbH angefordert werden. Bitte nutzen Sie hierzu die unter www.gigaset.com/service angege-
benen Kontaktmdglichkeiten.

deenfritnl 47


http://www.gigaset.com/opensource/
www.gigaset.com/service

Index

Index
A
Abheben-Taste ........cccvvvvnvnnn. 1,17,18
Adressbuch........coiiiiii i, 27
Akku

einlegen ...l 5

laden ... e 6

Ladezustand .........covviiiiiiininnn, 39
AKKuwarnung . ...cooviineiiiiiiii e, 22
Aktivieren/Deaktivieren

FUNKEION « oot it i i i et 15
Alphanumerisches Wahlfeld ................ 8
Anklopfen

extern wahrend internen Gesprachs. ... ... 18

intern wahrend externen Gesprachs. ...... 18
Anmelden (Mobilteil) ........oovviiii. 6
Ann3herungssensor .......c.covvvvvveennn 1,13
Anruf

annehmen. .....oviiiiiin i .. 18

annehmen (Bluetooth).................. 26

automatisch annehmen................. 21

Schutz vor unerwiinschtem.............. 22
Anrufbeantworterliste . ................... 10
Anrufen

L3 =] 1 o 17

RN (=] ¢ 24
Anruferbild ... 28, 36
Anrufliste. . ...oiiin it 17,32

Eintragloschen..........ocovviiiit 11

gesamte Listen l6schen ................. 11

wahlenmit ......ooiiiiiiiiii i, 17
Anwendungen

auswabhlbare fir konfig. Seite. .. .......... 10

entfernen v. konfig.Seite .......... ... ... 9

hinzufiigen zur konfig. Seite .............. 9
Anwendungen-Menli........ccovviivenn. 13
Anzeige

Meldung des Netz-Anrufb............. 10, 23

nicht angenommene

Termine/Geburtstage .............. 34

Nummer (CLI/CLIP) . .o vv v ee i i ieeens 18

Speicherplatz Telefonbuch .............. 28
Auflegen-/Ende-Taste................ 1,13,17
Ausschalten

Babyalarm...........ooiiiiiiiiiit, 35

Wecker. .ot i e 34
Ausschaltzeit f. Display-Beleuchtung. .. ...... 20
Auswahlfelder.............ooiiiiiii... 15
Automatische Rufannahme ................ 21
48

B
Babyalarm ..., 33
Basis
wechseln.....covviiiiiin i, 24
Bedienelemente . ...ttt 15
Beleuchtung, Display ..................... 20
Beleuchtungs-Ausschaltzeit, Display. ........ 20
BesteBasis.....ooiviiiiiiiiiiii i 24
Betriebszeit des Mobilteils . . ............... 46
im Babyalarm-Modus................... 35
Bevorzugte Nummer .................. 27,30
Blattern (Scrollen) inListen ................ 14
Bluetooth
aktivieren ... .. i i e 25
Anrufannehmen ...................... 26
Gerdteanmelden ..............unl.. 25
Gerdtenamenandern.............vun... 26
Liste bekannter Gerate.................. 26
Suchebeenden..............covvvunn.. 26
Suchestarten .......cooviiiviinnenn.. 25
Telefonbuch Ubertragen (vCard) . ......... 29
Telefonieren mit Headset................ 26
vCards Ubertragen ..............ovvnnn. 29
C
CLIP e e e e 19
CLIP-Bild s. Anruferbild
Cloud-Synchronisation.................... 37
[ = PP 18
Crescendo-Ruf ein-/ausschalten
Erinnerungssignal. . ............ ... ..., 33
Klingelton . ......coviiiiiiiiiiiin., 21
D
Diakritische Zeichen eingeben ............. 16
Display
Ausschaltzeit f. d. Beleuchtung . .......... 20
Beleuchtung........ccoovviiiiiint, 20
einstellen. . ...l 20
SCrEeNSAVEr. + v vt vttt ieieeineennannnn 20
Display-Anzeige
imRuhezustand ............coiiiiinnn., 8
Nummer (CLI/CLIP). ..o vveeiie e enns 18
Display-Seite wechseln.................. 8,13
Display-Sperre
automatische .........coiiiiiiiii.., 13
ein-/ausschalten....................... 13
Display-Sprache einstellen................. 20
Display-Symbole. ..., 38
3er-Konferenz
beenden ..........iiiiiiiiiiiiia, 24
internes/externes Gesprach.............. 24

deenfritnl



E
ECODECT ..iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieees 23
Eigene Seite (Ruhe-Display)

Anwendung/Funktion entfernen........... 9

Anwendung/Funktion hinzufiigen ......... 9

wahlbare Anwendungen/Funktionen. .. ... 10
Ein-/Ausschalten

Funktion ... 15
Einschalten

Wecker....cvvviiiiiiiiii i, 34
Einstellungendndern..................... 20

Bedienelemente...........oooiiiiit 15
Einstellungsmaoglichkeiten

Telefon...oooviiiiiiiii i 20
Eintrag aus Telefonbuch auswéhlen ......... 28
Eintrag im Telefonbuch ................... 27
Empfangsstarke .......ooviiiiiiiiiiit 39
Ende-Taste s. Auflegen-/Ende-Taste
EntgangenerAnruf............coiiiiie 32
Erinnerungssignal..................oo..t. 33

Crescendo-Ruf ein-/ausschalten .......... 33

Lautstérke einstellen ................. .. 33
Externe Anrufe

Zeitsteuerung d. Klingeltons ............. 22
Externes Gesprach

intern weitergeben (verbinden) .......... 24
F
Falscheingaben korrigieren ................ 16
Fehlerbehebung

allgemein ...l 41
Firmware

des Mobilteils aktualisieren

(Gigaset QuickSync).....oovvieennn. 37

Versionabfragen ...........oooiiiiit 42
Flissigkeit ..o ovveeeeiiii ittt 46
Fragenund Antworten...............c..... 41
Freisprechen .......coviiiiiiiininnn., 19
Freisprechlautstarke . ...............count. 19
Freisprechprofile..............cooiiii... 21
Funkleistung herabsetzen ................. 23
Funkmodul ausschalten................... 23
Funktion

auswahlen. ..., 14

ein-/ausschalten.................oouat 15
G
Garantie-Urkunde...........ooovviiiinn, 42
Geburtstag .. .vviii i e e 27

im Telefonbuch speichern ............... 27

nicht angenommenen anzeigen.......... 34

nicht angenommenen I6schen........... 34

nicht angenommener .................. 34
Gerat anmelden (Bluetooth) ............... 25
Geratenamen andern (Bluetooth) ........... 26

deenfritnl

Index

Gesprach
(2224 1= 1 1 T 17
iNtern. . ...ttt i i 24
intern weitergeben (verbinden) .......... 24
weitergeben (verbinden)................ 24
Gigaset QuickSync ..., 37
GNU General Public License (GPL)
Englisch. ..., 47
GNU Lesser General Public License
(LGPL),Englisch......oovevvnnin., 47
Google-Kontakte synchronisieren........... 37
GPL 47
GroB-/Kleinschreibung.................... 16
GrunerPunkt. ......ocoviiiiiiin.. 11,17,18
H
Haftungsausschluss ................coos. 45
Headset (Bluetooth) ................ ...t 26
Anrufannehmen ............ ...l 26
Hilfe.ooooo i e 41
Hinweistone ........coiiiiiiiiinnenan, 22
Horerbetrieb . . covovvvvviiiini i, 19
Horerlautstarke.........covvvivvinns, 19
Horgerdte .....oooviiiiiiiiin i, 3
Horizontal scrollen ............oooiinns. 14
|
In Betrieb nehmen, Mobilteil ................ 5
Inbetriecbnahme ...l 4
Intern
telefonieren ... ..ot 24
Interne Ruckfrage . ......ccovviivniennnn.. 24
Internes Gesprach. ......covvvivnennnennn. 24
anklopfen ...l 18
J
Jahrestag s. Geburtstag
K
Kalender ......coovvviiiiiiiiiiiiinns, 33
Klein-/GroBschreibung.................... 16
Klingelton
andern. ...t i 21
Crescendo-Ruf ein-/ausschalten .......... 21
Lautstdrke einstellen ................... 21
Melodie f. interne/externe Anrufe......... 21
Zeitsteuerung f. externe Anrufe. . ......... 22
Konferenz
beenden ........cciiiiiiiii i 24
internes/externes Gesprach.............. 24
Konfigurierbare Seite (Ruhe-Display) ......... 9
Anwendung/Funktion entfernen .......... 9
Anwendung/Funktion hinzufigen .. ....... 9
konfigurieren ....... ... o ool 9
wahlbare Anwendungen/Funktionen. ..... 10
Kontakt mit Flissigkeit.................... 46
Korrektur v. Falscheingaben................ 16



Index

Kundenservice &Hilfe..................... 40
Kurzwahl . ....ooveiiii it 10
konfigurieren ......... ... ool 31
Kurzwahlliste. . .....ovvieinn ... 31
L
Lade-Kontakte. .....ovvvieinn e, 1
Ladeschale
aufstellen. . ...oovein i i e 4
Ladeschale (Mobilteil)
anschlieBen.........ccoviiiiiniiinnnn.. 4
Ladezeit des Mobilteils.................... 46
Ladezustand Akku ......... ... ... iLL 39
Lautstarke
Erinnerungssignal. . ...t 33
Freisprech-/Horerlautstérke Mobilteil . . . . .. 19
Klingelton . .......ooviiiiiiiiiiiiit, 21
Liste
angenommene Anrufe............ ... 32
Anrufbeantworter ............. ... ... 10
Anruflisten ... ..o i i 32
aufraumen ........ o, 11, 28, 34
ausgehende Anrufe .................... 32
Bekannte Gerate (Bluetooth)............. 26
Eintragauswahlen ..................... 14
entgangene Anrufe ........... .. ..., 32
I0schen ..ovviee i 11
Netz-Anrufbeantworter . ................ 10
offnen Gber Nachrichten-Pop-up ......... 11
scrollen (blattern)in..............oot e, 14
SMS-Eingangsliste ............oovite. 10
Listeneintrag.......coovvviiiniinninnn., 11
Lizenz
GPL ottt i e e e 47
] P 47
Loschen
Kurzwahl.......ccooiiiiiiiiiiiinnn, 31
Listen. ...oviinini i 11
M
Makeln
internes/externes Gesprach.............. 24
Media-Pool .....cvvvviiiii i 36
Medizinische Gerdte. .......covvvveeennnnn. 3
Meldung des Netz-Anrufb. ansehen ...... 10, 23
Melodie
Klingelton f. interne/externe Anrufe . ...... 21
Menu
Anwendungen ........c.eeiiiiiienannn. 13
offnren ..o 13
Seitewechseln ...................... 8,13
zurlick in den Ruhezustand . ............. 13
MenU-Taste v .o vviii i it i i ien e 1,13
Mikrofon (Mobilteil) ein-/ausschalten . ....... 19
Mikrofon-Empfindlichkeit ................. 19

50

Mini-USB-Anschluss-Buchse ................ 1
Mobilteil
anmelden ... ..ot i e 6
anmelden an weitererBasis.............. 24
Babyalarmnutzen ................. ..., 33
Display-Beleuchtung ................ ... 20
Display-Sprache ............cooiiiiiat, 20
ein-/ausschalten....................... 13
einstellen. . ....coiiiiii i e 20
Einstellungendndern................... 20
Freisprechlautstarke.................... 19
Gesprach weitergeben. ................. 24
Hinweistone .......cooviiiiininennens 22
Horerlautstarke. ......oovvvineineonnt, 19
imRuhezustand ............coiiiiinnn.. 8
in Betriecbnehmen ............ ... ... ... 5
in Lieferzustand zuriicksetzen............ 22
Ladeschale anschlieBen.................. 4
mehrerenutzen .........coovviiiiinn.. 24
RESEt . vttt i e 22
Ruhe-Display. .....covvvviviiiiinnnne, 8
Ruhezustand.............covviiiiennn. 13
SCrEeNSAVEr. + v vt v vt it iie e eiennannnn 20
Service-Info abfragen................... 12
stummschalten ............cooiinn... 19
Wechsel zu bestem Empfang............. 24
Wechsel zu einer anderen Basis. .......... 24
Mobilteile +Basis ... .vvvverieriinenn.n. 7
N
Nachrichten
loschen . .ovein i 1
Nachrichten-LED. .........ccovvieunenn.. 1,11
Nachrichtenliste
Offnen ...oovreiii i 10
Nachrichten-Pop-up........covvvevnnenn.. 1
schlieBen. .....coovviinvniiinnnnnnnnn. 1
Nachrichten-Seite (Ruhe-Display) ........... 10
Navigationsbereich................... 1,8,13
Nicht angen. Geburtstage/Termine.......... 34
Nummer
als Ziel bei Babyalarm. . ................. 35
bevorzugte ...........oiiiiiiiiiii., 30
des Anrufers anzeigen (CLIP) . ............ 18
Eingabe mit Telefonbuch................ 30
eingeben. ...l 16
im Telefonbuch speichern............... 27
ins Telefonbuch Gbernehmen ............ 30
(o)
Optionen. ...ovviiiiiiiiiiii it 14
Optionsleiste. ...oveeiee e iineeennnnn. 14
ein-/ausblenden............. ... ... 15
Symbole ...l 38

deenfritnl



P
Parameter .......vviiiiiii i 15
PCinterface. ......ovvuienneieiinnnnnn, 37
Pfeil in Optionsleiste. ..........covveenn... 14
Picture-CLIP. . ..o vvi i e 36
Prifung

Datensicherheit a. DECT-Verbindung . . .... 19
Q
QUICKSYNC oo v vt 37
R
Reichweite. ....ovii ittt it 4
Reihenfolge im Telefonbuch ............... 28
Reset

Mobilteil ......cooviiiiii i 22
Ruckfrage

Ntern. ..ottt 24
RufvonUnbekannt....................... 18
RUfliste. . oot 32

Eintragloschen...........cooviiiiit 11

gesamte Listel6schen .................. 11
Rufnummernanzeige, Hinweise............. 19
Rufnummerniibermittlung ................ 18
Ruhe-Display

konfigurierbare Seite . ............. ...t 9

Mobilteil ......cooviiiiiii 8

Nachrichten-Seite.............covveun.. 10

Seitewechseln ........coovviiin.. 8,13

Wahl-Seite. ...ovveiie i it 8
Ruhezustand

Mobilteil ......coov i 8

zurlickkehreninden.................... 13
S
Sammelruf. ...t e 24
Schalter . ..oovve it 15
Schlummermodus (Wecker). ............... 34
Schnellwahl s. Kurzwabhl
Schnellzugriff

auf Funktionen/Anwendungen............ 9
Schutz vor unerwiinschten Anrufen . ........ 22
el £=1=] 4 Y- 171 G 20, 36
Scrollen

horizontal ......coovveiiiiii i, 14

inListen. ....ovviiin it 14

vertikal ....oeei e 14
Seitewechseln ............ ...t 8,13
Senden

gesamtes Telefonbuch an Mobilteil .. ..... 29

Telefonbucheintrag an Mobilteil . ......... 29

vCards Uber Bluetooth.................. 29
Service-Info abfragen.................. 12,42
Sichere Verbindung zur Basis. . ............. 19
Sicherheitshinweise .............. ... ..., 3

deenfritnl

Index

Sicherheitsprifung

Verbindung Mobilteil-Basis .............. 19
Signalton s. Hinweistone
Sonderbuchstaben eingeben .............. 16
Sonderzeichen eingeben.................. 16
Sound s. Klingelton
Speicherplatz im Telefonbuch.............. 28
Sperre

automatische .........coiiiiiiiii.., 13

ein-/ausschalten....................... 13
Sprache+Region .......oovvviiiiinnn., 20
Statusleiste .....oviiiii i i i 1,12

Symbole ...l 39
Status-Seite. ..ovvvrin it i i i 12

offnen/schlieBen ...................... 12
Steckernetzgerdt. . .....covviiii i 3
Strahlung herabsetzen.................... 23
Stumm schalten des Mobilteils ............. 19
Suchen

Bluetooth-Gerdte . ..........cevvvennn. 25

im Telefonbuch........................ 28
Symbole

Anzeige neuer Nachrichten.............. 1

Optionsleiste. . ...ovviviine .. 38

Statusleiste .. ..covveinn i 39
T
Tastaturbelegung dndern. ................. 16
Tasten

Abheben-Taste ..........ccevvnnn. 1,17,18

Auflegen-/Ende-Taste................. 1,17

MenU-Taste . ...oovviniiiineinnnennnnnn 1

Mobilteil ... 1
Tasten-/Display-Sperre einfaus ........... 1,13
Tastenfeld einstellen. ...................... 8
Tasten-Sperre

automatische ........ ..ol 13

ein-/ausschalten....................... 13
Tastenton ein-/ausschalten ................. 8
Tastenvibration ein-/ausschalten............. 8
TechnischeDaten.........ccovveeuneennn. 46
Telefon

bedienen. ... i i 13

einstellen. . ....coiiiii i 20

in Lieferzustand zurlicksetzen............ 22

51



Index

Telefonbuch ..., 27
alle Eintrage I6schen ................... 11
bei Nummerneingabe nutzen............ 30
Eintragerstellen ...t 27
Eintragspeichern........... ...t 27
Eintrag/Liste senden an Mobilteil ......... 29
Eintrdgeverwalten.............. ..ot 27
Geburtstag speichern. .................. 27
Nummer aus Text GUbernehmen........... 30
offnen ... 27
Reihenfolge der Eintrdge . ............... 28
senden an Mobilteil .................... 29
vCards mit Bluetooth senden ............ 30
vCards mit Bluetooth Ubertragen . ........ 29

Telefonbuch synchronisieren............... 37

Telefoneinstellungen dndern............... 20

Telefonieren
Anrufannehmen ............ ..ol 18
{2324 (= T 17
L L= 2 24

Termin
einstellen. . ..., 33
nicht angenommenen anzeigen.......... 34
nicht angenommenen 6schen........... 34

Texteingeben.........covviiiiiinnn.. 16

Tone+Signale ..o, 21,22

Touchscreen ....ovvvviiiiiiiiin i, 1
bedienen............ ool 14

U

Umlauteeingeben ...t 16

Umwelt i 45

Unbekannt .........ccoiiiiiiiiiiiinin., 18

Ungeschiitzte Verbindung zur Basis ......... 19

Untermeni offnen ...t 16

USB-Anschluss-Buchse................. ... 1

\"

vCard
mit Bluetooth empfangen............... 30
mit Bluetoothsenden................... 29

Verbinde mitBasis ............oiiiiiann.. 24

Verpackungsinhalt .............ooooiiiit, 4

Vertikal scrollen. . ..........ooovviiinaa.. 14

Vibration, Tasten- . ....cvviviinin i e 8

Vibrationsalarm ein-/ausschalten ........... 21

VIP-Klingelton . .......oooviiiiiiann. 27,28

Vorwahlnummer
eigene Vorwahl einstellen............... 20

w
Wahlen
mitAnrufliste ..o 17
mit Telefonbuch ..ot 18
mit Wahlwiederholungsliste ............. 17
Wahlfeld
alphanumerisch ..., 8
MItR/Po 8
Wahl-Seite (Ruhe-Display) .................. 8
Wahlseite (Ruhe-Display) .................. 17
Wahlwiederholungsliste. . ................. 17
wahlenmit ....oooviiiiiiiiii 17
Warnton s. Hinweistone
Wecker. . oot e 34
ein-/ausschalten....................... 34
Weitergeben (intern)
externes Gesprach ............ooovunn.. 24
V4
Zeichensatz
griechischer ........coviiiiiiiii., 16
kyrillischer.......oooviiiiiiiiiiiit, 16
Zeichensatzandern ..........covviiien. 16
Zeitsteuerung
Klingelton f. externe Anrufe.............. 22
Zielrufnummer (Babyalarm)................ 35
ZUlassung . ovveeiiii e 42
Zurick-Funktion.........c.covivinnn. 15,16

Alle Rechte vorbehalten. Anderungen vorbehalten.

52

deenfritnl



Issued by
Gigaset Communications GmbH
Frankenstr. 2a, D-46395 Bocholt

© Gigaset Communications GmbH 2015

Subject to availability.

All rights reserved. Rights of modification reserved.
www.gigaset.com




	Gigaset SL910H – mit dem besonderen „Touch“
	Inhalt
	Sicherheitshinweise

	Inbetriebnahme
	Verpackungsinhalt überprüfen
	Ladeschale aufstellen
	Ladeschale anschließen
	Mobilteil in Betrieb nehmen
	Akku einlegen und Akkudeckel schließen
	Laden des Akkus

	Mobilteil anmelden

	Display-Seiten
	Ruhe-Display
	Wähl-Seite
	Konfigurierbare (eigene) Seite
	Nachrichten-Seite

	Statusleiste und Status-Seite
	Menü-Seiten (basisabhängig)

	Telefon bedienen
	Mobilteil ein-/ausschalten
	Zurück in den Ruhezustand
	Tasten- und Display-Sperre
	Bedienung des Touchscreens
	Funktion/Listen-Eintrag auswählen
	Scrollen in Listen und Menüs (vertikal blättern)
	Optionen, Optionsleisten
	Einstellungen ändern
	Zurück zur vorherigen Display-Anzeige
	Nummern und Text eingeben


	Telefonieren
	Extern anrufen
	Mit Wahlwiederholungsliste wählen
	Aus einer Anrufliste wählen
	Mit Telefonbuch wählen

	Anruf annehmen
	Anklopfen annehmen/abweisen

	Ruf-Anzeige
	Bei Rufnummernübermittlung
	Keine Rufnummernübermittlung
	Bei CNIP (Calling Name Identification Presentation
	Hinweise zur Rufnummernanzeige CLIP

	Freisprechen
	Hörer-, Freisprech- und Headsetlautstärke ändern
	Mikrofon ein-/ausschalten (Stumm schalten)
	Klingelton/Vibrationsalarm für den aktuellen Anruf ausschalten

	Sicherheitsprüfung

	Telefon einstellen
	Display-Sprache ändern
	Land und eigene Vorwahlnummer einstellen
	Display einstellen
	Screensaver/Dia-Show einstellen
	Display-Beleuchtung einstellen

	Automatische Rufannahme ein-/ausschalten
	Freisprechprofil einstellen
	Klingeltöne einstellen
	Lautstärke, Melodie einstellen
	Vibrationsalarm aktivieren/deaktivieren
	Klingelton auf Dauer ein-/ausschalten

	Hinweistöne ein-/ausschalten
	Schutz vor unerwünschten Anrufen
	Zeitsteuerung für externe Anrufe

	Mobilteil in Lieferzustand zurücksetzen

	ECO DECT
	Reduzierung des Stromverbrauchs
	Reduzierung der Strahlung (basisabhängig)

	Netz-Anrufbeantworter
	Meldung des Netz-Anrufbeantworters anhören

	Mehrere Mobilteile
	Mobilteil an mehreren Basen nutzen
	Mobilteil-Name ändern
	Intern anrufen
	Intern rückfragen / Intern weitergeben
	Makeln/Konferenz aufbauen


	Bluetooth-Geräte
	Bluetooth-Modus aktivieren/deaktivieren
	Bluetooth-Geräte suchen und anmelden (vertrauen)
	Liste der bekannten (vertrauten) Geräte bearbeiten
	Nicht angemeldetes Bluetooth-Gerät ablehnen/annehmen
	Bluetooth-Name des Mobilteils ändern
	Gespräch vom Mobilteil am Bluetooth-Headset weiterführen
	Anruf am Bluetooth-Headset annehmen

	Telefonbuch (Adressbuch)
	Telefonbucheinträge verwalten
	Telefonbuch öffnen
	Neuen Eintrag erstellen
	Eintrag ansehen (Detail-Ansicht)
	Eintrag ändern
	Eintrag löschen

	Anzahl der freien Einträge im Telefonbuch anzeigen lassen
	Reihenfolge der Telefonbucheinträge festlegen
	Telefonbucheintrag auswählen, im Telefonbuch navigieren
	Eintrag/Telefonbuch an ein anderes Mobilteil übertragen
	Telefonbuch mit Bluetooth als vCards übertragen
	vCard mit Bluetooth empfangen
	Angezeigte Nummer ins Telefonbuch übernehmen
	Nummer aus Telefonbuch übernehmen
	Kurzwahl/Kurzwahlliste konfigurieren

	Anrufliste (basisabhängig)
	Kalender
	Termin im Kalender speichern
	Töne und Lautstärke des Erinnerungssignals einstellen
	Termine, Geburtstage signalisieren
	Nicht quittierte Termine/Geburtstage anzeigen

	Wecker
	Weckruf ausschalten/nach Pause wiederholen (Schlummermodus)

	Babyalarm
	Einstellungen ändern
	Babyalarm ein-/ausschalten
	Babyalarm abbrechen
	Alarmanruf annehmen
	Babyalarm von extern deaktivieren

	Screensaver, Anruferbilder und Sounds
	Bilder ansehen, löschen
	Sound abspielen

	Synchronisation mit Ihrem PC (Gigaset QuickSync)
	Display-Symbole
	Kundenservice & Hilfe
	Fragen und Antworten
	Service-Info des Mobilteils abfragen
	Zulassung
	Garantie-Urkunde Österreich
	Garantie-Urkunde Schweiz
	Garantie-Urkunde Belgien
	Haftungsausschluss

	Umwelt
	Unser Umweltleitbild
	Umweltmanagementsystem
	Entsorgung

	Anhang
	Pflege
	Kontakt mit Flüssigkeit
	Technische Daten
	Akku

	Betriebszeiten/Ladezeiten des Mobilteils
	Allgemeine technische Daten


	Open Source Software
	Allgemeines
	Lizenz- und urheberrechtliche Hinweise

	Index

